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Sobota: ŚŚ. Pawia B. i Oktawiana.
Niedziela: S. Katarzyny Kr. Szwedz. P 
Poniedziałek: SS. Marka i Tymoteusza 
Wtorek: S. Zwiastowanie N.' M. P.

Na prowincji, i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli sr. 9 
(w tein mieśei się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
s. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przy jmu je się rocz* 
nie. półrocznie i kwartalnie.

Ręlropisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się

bliższego otworu kanału: wreszcie na ulicach niebru
kowanych są często rozlewane i po części parują, po 
części przenikają w grunt.

11) Stałe: ekskrementu ludzkie są wywożone apa
ratami Bergera, lub też za pomocą, beczek ruchomych 
albo są wprost (na uoca/.h oddalonych) wylewane na 
sąsiednie ogrody albo wreszcie pozostałą w dole klo- 
acznytn, który z czasem zostaje zasypany i zastąpiony 
przez nowy; nawóz wywożą włościanie, śmieci wresz
cie i pył są wywożone na niziny nad Wisłą i często 
wskutek niedbalstwa wrzucane do rzeki.

Przy wywożeniu zaś w jakikolwiek sposób nieczy
stości z miasta, są. one niedbałe rozlewane: w ro
wy przy drogach, na drogii i pola, ale nigdy nie 
zakopywane.

Taki stan rzeczy bardzo jest opłakany i do najgor
szych hygienicznych prowadzi warunków.

Środki zaś, które zdaniem p. prezydenta miasta na
leżałoby przedsięwziąć przeciwko zatruwaniu przez 
owe nieczystości gruntu, wody i powietrza, są nastę
pujące:

I) Surowo ma być wzbronione wpuszczanie nieczy
stości z kloak i waterklozetów do kanałów, wyjątek zaś 
zrobić można dla nieznacznej tylko liczby waterkloze
tów, które posiadają automatyczny przyrząd do de- 
ziufekcji.

Komitet powinien oznaczyć termin i kontrolować 
wykonanie.

II) Pomyje, mocz, mydliny, woda z fabryk i t. d. 
mogą być wpuszczane w kanały pod warunkiem, aże
by przechodziły one przez warstwy materjałów de- 
zinfekcyjnych, jako to wapno niegaszone, torfu 
it. d. Rynsztoki nie mogą być zastąpione przez nowe, 
ponieważ koszt przeróbki 573 wiorst czyli 136,500 sa- 
żeni rynsztoków, dochodziłby do znacznej sumy pół
tora miłjona rubli, po urządzeniu zaś kanalizacji, 
obecne ścieki na nieby się niezdaly.

Komitet powinien obmyśleć sposób urządzenia na 

ści zlewać, sposób utrzymania w porządku owego 
miejsca i ciągłej nad nim kontroli oraz termin, kiedy 
ma być to urządzone.

III) Doły do pomyj, jeśli gdziekolwiek się znajdują, 
należy zniszczyć i zasypać.

Komitet ma określić termin wykonania.
IV) W celu uwolnienia od przeszkód dróg odprowa

dzających nieczystości, należy wzbronić wyrzucanie 
do kanałówśmiecia, śniegu, lodu, błota ulicznego i t. d.

Komitet powinien obmyśleć szczegółowe środki, ce- 

Idąc w myśl swojego zadania, komisja na niedziel- 
nem zebraniu wyznaczyła z łona swojego delegację 
z 14 osób, do których składu wchodzą głównie spe
cjaliści, jako to doktorzy, chemicy, budowniczowie 
etc., a delegacja ta ma w kilku dniach wyfi rmuło- 
wać sposób w jaki najrychlej i najskuteczniej przy
stąpić można do asenizacji miasta.

Owóż pan prezydent, dbały przedewszystkiem o do
bro zarządu pieczy jego powierzonego, bacząc na na
głość obecnych okoliczności, przed utworzeniem się 
jeszcze komisji, starał się zbadać, gdzie głównie i na 
jakiej drodze poczynić należy pożądane ulepszenia.

Pan prezydent jest zdania, że głównem tutaj zada
niem jest działać spiesznie i zrobić co można, byleby 
w jak najkrótszym przeciągu czasu; zdanie to podzie
lamy najzupełniej, można bowiem pod tym względem, 
przekształciwszy znany aksiomat, śmiało powiedzieć, 
że słowo jest srebrne, ale czyn złoty.

Wskazówki te, które staną się zapewne nader czyn
nym materiałem dla komisji, mają być wkrótce ogło
szone drukiem.

Poważamy się jednak streścić pokrótce te wywody, 
ażeby ogół czytający u nas mógł się obeznać w jaki 
główn e sposób czynny jego współudział w tych tak 
ważnych dla miasta naszego ulepszeniach ma być 
skutecznie skierowany.

Przedewszystkiem p. prezydent kreśli obecny stan 
sanitarny naszego miasta:

W podwórzach nieruchomości miejskich nieczy
stości wyrzucane są do następujących miejsc: eks
krementu ludzkie stałe i płynne — do dołów kloacz- 
nych; śmieci i odpadki kuchenne, do śmietników; nawóz 
koński i bydła rogatego pomieszczany w oddzielnych 
kupach, za wyjątkiem domów, gdzie jest wrzucany do 
kloak; koście zbierane przez służbę —w ciemnych za- 

. kątach domów, zwykle pod schodami; gatgany zbiera
no w niektórych punktach miasta — w oddzielnych 
szopach; wreszcie twarde pozostałości z mydlani, gar- 
I ' ’ . , - . ’ „................. ’ ’

Prócz tego po większej części pomyje,' mocz, mydli
ny, wody z fabryk, farbiarń, browarów, i t. d. są od
prowadzane wprost, za pomocą rynsztoków na ulicę.

Co się tyczy usuwania nieczystości, to są one albo 
wywożone, rlbo wypuszczane do rzeki w następujący 
sposób:

A) Płynne: z domów połączonych z kanałami mięj- 
skiemi. są wypuszczane temiż kanałami; z ulic ponad 
rzeką są spuszczane rowami do rzeki; z ulic nie doty
kających kanałów są spuszczane rynsztokami do naj-

W schód słońca o godzinie 6 minut 10 
Zachód  .6.0

Długość dnia godzin 1 minut 
Przybyło . . 4 . 28

rokierai mordami. Zauważyć też można niefortunna 
objawy zalotności.

Ależ te biedaki czuja co się z niemi dzieje'.. Czuja 
głód, pragnienie, zimno, ciasnotę, deszcz lub śnieg 
padający z góry, kałużę pod nogami i—bezsenność, a 
niemożność wypoczynku. Wszakże i w tych długich, 
łagodnych głowach tleje jakaś myśl, jakieś wspomnie
nia, trwoga, żal..

Jeżeli los skazał nas na pożeranie istot żyjących, 
nie dręczmyż ich przynajmniej, a jeżeli wznieśliśmy 
sio do współczucia, do opieki nad zwierzętami, peł- 
nijmyż ją.

Targ wołowy jest zakałą Pragi, wrzodem którego 
niepodobna tolerować. Zaraża on przedmieście i de
moralizuje ludzi. Dla zdrowia mieszkańców i rozwo
ju miasta należy go przenieść, ale dla najwyższych u- 
czuć ludzkości wypada go zreformować i czujną nad 
nim rozciągnąć opiekę. Psychologia zwierzęca nie jest 
urojeniem, a okrucieństwa dopełniane na wołach są 
posiewem dzikości i zbrodni. Dokądże będziemy przy
patrywać się męczarniom wykonywanym na tych, któ
rzy się skarżyć nie mogą i pielęgnować inspekta, na 
których wyrastają zbóje?

Ale przejdźmy do innej kwestji.
Wśród polemik o biedy drukarskie i walk o pier

wszeństwo w podawaniu wiadomości brukowych, mi
ło przysłuchać się dyskusji choćby ostrej o sprawy 
publiczne i zasady. Taką jest właśnie tocząca się o- 
becnie polemika między Izraelitą i Nowinami.

Sygnał do pojedynku tego dal p. Izrael Leon Gros- 
glik, sekretarz gminy w arszawskiej, broszura pod t y
tułem: „Cbedery i Melamedy" (specjalne szkółki'i 
nauczyciele siarozakonni). Broszurę tę przeznaczył 
„ku rozwadze zachowawczej braci" i wykazał w niej;

dniu wczorajszym do kościoła św. Ducha lud 
zgromadził się również licznie jak i na po- 

'-bm"3 nabożeństwa 'pasyjne. Słowo Boże opisują- 
jIuJ, lesaą mękę Chrystusową, wobec rozrzewnionych 
iatp]aczy, głosił w dalszym ciągu JX. Wierzbiłło, 

szpitala'w. Rocha.
pSlal takież nabożeństwo odbywa się w kościele 

r,'Ue>szka Serafickiego, przy ulicy Zakroczvm- 
jeu.^.gdzie słowo Boże wygłosi JX. Chryzolog Ma- 

jutrzejszym zaś odbędzie się pasja w ko- 
lolę 6.8"’* * Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, o- 

• ra- Początek której o godzinie 4-tej po 
K, n>u- Kazanie mieć będzie JX. Stanisław Nie- 

^Wski. _____

Naprzeciw apteki jest skład cieląt. Proszę mnnicy- 
palności i Towarzystwa opieki nad zwierzętami, aby 
raczyły wyliczyć wszystkie sposoby wiązania, ukła
dania i rzucania na wozy cieląt. Leżą one bokami, 
krzyżami, głowami nawet—na bruku, od czasu do cza
su rzucają się jak w konwulsjach, beczą i — w tej sa
mej chwili na dwojgu z nich... siada jakiś młodzieniec 
ważący około dwustu funtów!

Widziałem kiedyśkopję „Sądu ostatecznego", gdzie 
spadający do piekła grzesznicy tłoczyli się jeden na 
drugim w niezmiernie chaotycznym nieporządku. I o- 
tóż sądziłem, że miłosierdzie boskie przynajmniej u- 
porządkuje ich w otchłani i nie pozwoli na to, aby 
piekli sio w pozycjach sprawiających najwyższe mę
czarnie. Cóż to za katusza—choćby kilka minut leżeć 
na złamanym kaiku, na zwichniętych rękach i nogach, 
w formie zgiętej sprężyny, pod naciskiem mnóstwa in
nych ciał w podobny sposób wykoszlawionych!
• Takie jednak piekło ludzie bojący się o własne du
sze sprawiają lub pozwalają sprawiać—zwierzętom. 
Mająż oni prawo wyglądać dla siebie miłosierdzia?

Koronę bydlęcej tragedji stanowią szranki dla wo
łów.

Zwierzęta te stoją w błocie literalnie sięgającem do 
kolan, przez parę dni bez jadła i napoju—o" podścioł- 
ce bowiem mówić nawet nie warto. Są też natłoczone 
i w okrutny sposób przepędzane z kąta w kąt.

Odrobina względnej swobody jeszcze bardziej prze
raża widza, który w tych poruszających się nieszczę
snych okazach dostrzega procesy psychiczne. Są tam 
temperamenta ponure, łagodne i wesołe, są objawy 
przywiązania i niechęci. Jakaś niespokojna, odarta 
z sierści krowa, bodzie wszystkich kolegów bez po
wodu. Dwa woły liżą się nawzajem, albo drapia sze-

Uroczystość jutrzejszą św. Józefa Oblubieńca Naj- 
h|?S?‘ei Marji Panny, obchodzić będą odpustem zu- 

|. ^ następujące świątynie Pańskie, a mianowicie: 
imienia uroczystującego Patrona na Kra- 

,'ym-Przedmieściu obok skweru;
ky^jół Narodzenia Najświętszej Panny na Lesznie—i 
Q?c'(,ł loretański na Pradze.

hrjj P”sty te rozpoczną się dz:siejszemi już Nieszpo- 
następnie odbywać się będą w dalszym ciągu 
Rdrzejszym przy wystawieniu Najświętszego 

i h Gentil, z kazaniami i procesjami tak zrana jak 
tyMudniu. ,

°ściele zaś Opieki św. Józefa naKrakowskiem- 
4^*,  pieści u wprost ulicy Królewskiej, odbędzie się 
b^^nie 9 i pół zrana solenna Wotywa stolarska 
hJ Starzeni uroczystującego Patrona, a następnie 

.wielkim ołtarzem odbędzie się z wystawieniem 
^^"'■ętszogo Sakramentu dopoludniowe nabożeu- 

, \V j’a(-‘twa matek chrześcijańskich.
v'u jutrzejszym także w kościołach Panny Ma- 

’to\va>''0'vern-Mieście—i św. Dacha wprost ulicy Mo- 
°ńbędą się solenne Wotywy na cześć uroczy- 

Palrouaśw. Józefa przed jego ołtarzem.

PORZĄDKI MIEJSKIE.
-------

że komisja sanitarna, utworzona z oby- 
.htn '. urszawy, pod przewódnictwem pana prezy- 

^.'Mt^^sta, do pomocy głównemu sanitarnemu ko- 
thCZnM’ lna s'? zai*°:ć  zbadaniem warunków hygie- 
^ki Warszawy, oraz zmian i ulepszeń, jakie na 

doraźnie wypadałoby uczynić.

o •
V' riaii ar®u prazkim i — petycja wołów do Towarzystwa 
V'.'koivi — W jaki sposób pan Grosglik chce

enia '.hedery, a Nowiny p. Grosghka i Izraelitę?—O 
hu-Murg jUńeznej, tudzież o epideu ji fortepianu z (Iwon a 

dw(ll"’~~Mój wynalazek fortepianu z tizema klawiatu
ra dodatkowemi tonami i ; edalami, na których 
Ś‘a się w sposób... trudny do opisania.

^dz^'^ifcliscie kiedy czytelnicy piątkowy targ na 

msvmr2ecz.ywisty jarmark w błocie, kopalnia ty- 

k'Po ,dn]a miałem rozkosz przez godzinę krą- 
ty.j ,iie\1llte.)?zyeh wertepach. Oto mi karnawał! Jak 
m’ t|Uty1Jz'a etn takiego zbiegowiska ludzi, gubią- 

ziemian w czapkach jajowate- 
V^siat : °^rz.ymów dosiadających szkap wielko- 

. 1 Wszelkiego rodzaju złowrogich oberwań-

hjodtlli, m mlkowejsprzedawano konie—nawetz bry- 
U8.Ce Zni^dzy sprzedającymi zaś wcale poczesne 
Vt póm cyganie, których nikt nie kontro-

YSz.awy ,t0> ze w ciągu tygodnia w okolicach 
J»° jedenZ5‘nęło sześć par koni!

jarmarku.
ow’ wiozących artyleryjskie pociągi 

Jjcndo^.j na targ bydlęcy, który mi specjalnie 

tarę-,111 >'0Wei uiicY zdarzają się koniokrady, 
ioiy. ' bu wołowym spotkać już można tyranów

___________________

„Kuriera War- gsw
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rs- 6, półrocznie rs. 3, llSj 
*<hie 7 ,e rs. 1 kop. 50, iniesię- 
.>ó‘°l’- ,50, a za odnoszenie do

Klim; °pmea s't kop. 5. tts/J 
.-o,?1! P°jodyńczy w kan- 

k^p 5.
bjtio , cja otwarta od t£-tej 
;S>Lr0 2-giej po południu.-------- —i.-------------- -
i’h'o: ń v.hryela Archanioła, 
bwjf, ; Oblubieńca N. M. P. 
^teL-.^w 8- Wincentego Biskupa.
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te® dosłownego wykonywania togo ważnego prze
pisu.

V) Syfony zamykające kanały mają być ciągle 
napełnione wodą, a należy też do nich wlewać roztwo
ry kwasu karbolowego i innych środków dezinfekcyj- 
nych.

Komitet ma określić najlepszy sposób dezinfekcji, 
jak należy tego dopełniać.

VI) W czasie mrozu codzień należy wyrębywać lód 
z rynsztoków i wywozić za miasto, w żadnym razie 
nie rozrzucając go po ulicy, w ten zaś sposób prze
ciwdziałać można szkodliwym wpływom nieczystych 
płynów, wywołujących na podwórzach wilgoć i nie
zdrowo miazmaty.

VII) Wszystkie kloaki w mieście należy najdłużej 
w' przeciągu miesiąca oczyścić, beczki i doły zdezin- 
fekcjonować, a później po trzech miesiącach oczysz
czać co 10 dni.

VIII) Nieczystości powinny być wywożone w her
metycznie zamkniętych beczkach na pewne oznaczone 
miejsca na polach w okolicach Warszawy; na miej
scach tych należy ustanowić nadzór policyjno-sanitar- 
ny. Do miasta będzie w tym względzie należało: ko
panie rowów, dezinfekcja nieczystości, zasypywanie 
ich ziemią, urządzenie dogodnych podjazdów. Zada
niem komitetu ma być oznaczenie w przybliżeniu po
trzebnych na ten cel wydatków i wskazanie źródła 
z jakiego mają one być zaczerpnięte (np. opłata od 
powracających próżnych beczek).

IX) Należy zabronić czerpania nieczystości z kloak 
przy pomocy naczyńi przerobić kloaki.

Odnośnie do tego przedmiotu zauważyć można : 
i «) Z powodu trudności przy oczyszczaniu rur od- 
chodowych, dogodniej zawsze urządzać kloaki w po
dwórzach, jak też to u nas się robi. W takich jednak 
kloakach sedesy nigdy nie będą czyste. Najlepsze 
warunki w tym względzie przedstawia kanalizacja, 
z wprowadzeniem której mogłyby zostać urządzone 
po mieszkaniach waterklożety.

Przeróbka kloak w całem mieście podług 'znormal- 
nych planów .jest niemożliwa i niepotrzebna. 
W mieście znajdują się różne domy w różnych warun
kach, jedne wymagają budynków kloacznych na dole, 
inne na piętrze, a inne jeszcze wprost dołów kloa
cznych w ziemi. W miejscowościach gęsto zaludnio
nych wart jest zastosowania sposób ruchomych be
czek, lecz z drugiej strony niektóre posesje tak są cia
sne, że wóz wjechać w nie ęie może. Zresztą ogól
ne wprowadzenie ruchomych beczek jest także niemo
żliwe.

Do czasu wprowadzenia wywozu nieczystości za 
pomocą aparatu istniały doły kloaczne drewnia
ne albo niedbale skonstruowane z cegły, z podłogą 
z desek. Do dołów wstawiano beczki, których nie
kiedy w ciągu kilku lat zapomniano oczyścić tak, że 
nieczystości przelewały się i beczki zaczynały w dole 
pływać. Skutkiem tak praktykowanego sposobu „ru
chomych beczek11 nieczystości przesiąkały w grunt i 
zatruwały wodę studzienną. Było to wynikiem braku 
przedsiębiorców wywozu nieczystości naówczas mo
nopolizowanego.

Do roku 1875 zbierane były dane o liczbie kloak

w Warszawie i było ich wówczas 1163 na dołach 
kloacznych zastosowanych do oczyszczania aparatem, 
287 na beczkach (liczba ta obecnie się zmniejszyła), 
130 na nawozie końskim, 137 na kanałach, 18 ze 
zwykłemi dołami do wyczerpywania naczyniami, 
w 124 domach nie było zupełnie kloak.

Widać z tego, jak olbrzymiego trudu i jak wiel
kiej roboty wymagałoby urządzenie tych wszystkich 
miejsc odehodowyeh podług normalnych planów.

Wobec tego, co rzeczono wyżej, widoczna, że sta
nowienie ogólnych rysunków dla kloak poważniej
szego w praktyce znaczenia nie ma, warto jednak u- 
stanowić niektóre ogólne zasady, które stosować tu 
należy.

Wypada więc przedewszystkiem dopełnić szczegó
łowego obejrzenia wszystkich kloak z otwarciem je
dnego boku i części dna, a gdy które z nich źle zbu
dowane będą przepuszczały nieczystości, natychmiast 
polecić ich przebudowanie na cemencie i wylanie 
asfaltem.

d) W kloakach konieczna jest wentylacja, nie 
wszędzie przecież tegoż samego rodzaj u i tak tam, gdzie 
znajdują się ciepłe rury dymowe, jako to w fabry
kach, łaźniach, pralniach itd. dość jest zbliżyć do o- 
wych rur — rury wentylacyjne, w innych miejscach 
należy żądać stałych wydatków na nagrzewanie, 
gdzieindziej wreszcie, trzeba z mniejszym kosztem u- 
rządzić tylko komunikację z powietrzem zewnętrz- 
nem.

e) Co się tyczy proponowanych oględzin kloak, to 
byłoby tu bardzo pożądane uczestnictwo człon
ków komitetu, którzyby mogli przedstawić następnie 
właściwe uwagi i wypracować ogólne zasady.

f) Termin doprowadzenia do porządku kloak po
winien być oznaczony po porozumieniu się z budo
wniczymi, od których żądać trzeba wskazówek w tym 
przedmiocie.

g) Sposób dezinfekcji miejsc odehodowyeh i pomyj 
oraz odpowiednie termina powinny być wskazane 
przez lekarzy i techników.

h) Jeden z członków komitetu powinienby wypra
cować instrukcję dla nadzorców sanitarnych, którzy 
byliby obowiązani zwracać uwagę na utrzymywanie 
w czystości kloak i na dezinfekcję spuszczanych ryn
sztokami nieczystych płynów.

?'J Co się tyczy wreszcie udziału lekarzy woluo- 
praktykujących w stałych komisjach sanitarnych, za
znaczyć trzeba, że jeśli rzeczywiście się można udzia
łu tego spodziewać i jeżeli będzie on gorący i czynny, 
to koniecznem jest wynagradzanie pracy owych spe
cjalistów. W braku ogólnych sum miejskich komitet 
właśnie określić wimen, z jakiego źródła i w jakich 
rozmiarach suma ta ma być asygnowana. W tera też 
największa trudność ustanowienia 165 lekarzy wmie
ście dbać mających o wykonywanie warunków sani
tarnych w’ ich rewirach.

X) Śmietniki należy zupełnie znieść, śmiecie zaś 
trzeba wynosić w koszach do bramy domu i ztamtąd 
wywozić w zakrytych wozach.

Dochodów jednak miejskich brak na urządzenie tej 
wywózki i dlatego należy określić:

a) Czy zarząd miasta, albo czy też policja lub specjalna

Że w Warszawie istnieje około 440 chederów 
z 10,000 uczniów.

Że nad szkółkami temi nie czuwa nikt,- za wyją
tkiem (jak się zkądinąd dowiadujemy) policji sanitar
nej, która w ostatnich czasach ma się zająć ich oczysz
czeniem.

Że szkółki te są brudnemi jamami, pozbawionemi 
światła i powietrza, w których tłoczą się po całych 
dniach dzieci, bodaj czy nie od czwartego roku życia.

Że nauczyciele chederów są po większej części pro
stacy, którzy nie mogą nauczyć wychowańcow swo
ich ani nauk „świeckich", ani języka krajowego, ani 
nawet religji.

Na pnnkta te silny kładzie nacisk p. Grosglik, wy
kazuje ich zgubne wpływy i—niezbędność stopniowe
go zreformowania chederów. Żąda on, aby naprzód 
zbadano dokładnie; ile jest tych sSkół i jakie one są? 
dalej—aby zamknięto najg orsze, aby rozciągnięto do
zór nad lepszemi, aby przygotowano odpowiedniej
szych duchowi czasu nauczycieli i— nowo-zakładane 
chederom poddano pewnym przepisom.

Za poruszenie tej sprawy, wierne żartkości tempe
ramentu swego Nowi'ny, nazwały p. Grosglika zaco
fańcem i postawiły program złożony z dwu artyku
łów:

Chedery zamknąć.
Dzieci starozakonne posyłać do szkółek elementar

nych pospołu z chrześcijańskiemi.
Położyły przytem silny nacisk na potrzebę rychłe

go zlania się dwu plemion i zgromiły Izraelitę, po
nieważ kierunek jego przyczynia się jakoby do pod
trzymania odrębności żydowskiej.

Na to znowu odpowiedział Nowinom, że
je: „czuć naftą" itd.

Jak zwykle—obie strony w części mają słuszność, 
a w części nie mają jej. Ponieważ nie jestem trybu
nałem opinji, nie śmiem więc wyrokować w ostatniej 
instancji, proponowałbym jednak następny porządek 
dzienny:

Nowin nie „czuć naftą", a podobne insynuacje są 
tern dalsze od tego pisma, że niejednokrotnie w spo
sób jasny wypowiedziało ono swój pogląd na kwestje 
„Hafciarskie". Nowiny są tylko za gwałtownie postę
powe.

Niesłuszną też jest insynuacja, że Izraelita służy 
sprawie odrębności żydowskiej. Robi on co może. Od 
czasu do czasu przemawia gorąco do swoich czytelni
ków o obowiązkach obywatelskich, między współpra
cownikami liczy jednego chrześcijanina, czy może i 
więcej. Nie jest wiec fanatykiem. A że znowu wysoko 
podnosi ideę religijności — tego mu ganić w żadnym 
razie nie można.

W czasach gdy proboszcze ratują bóżnice, a oby
watele starozakonni składają się na dzwon św. mi
kołaja w Kaliszu, kwestje religijne nie mogą zaliczać 
się do tych, które robią ludzi wrogami.

Co się tyczy chederów, to p- Grosglik ma rację na
zywać je jaskiniami, a Nowiny mają rację nazywać je 
instytucjami ogłupiającemi. Do obu zdań przyłączam 
się i zacytuję dwa fakta, których nie przypomniał ani 
p. G. ani Nowiny.

Oto pierwszy.
W marcu roku 1876 Azryl Mayer Rozgold 18-letni 

chłopak, zamieszkały w Lublinie, powiesił się z tego 
powodu, że melamedowie, koledzy cnederowi i własna 
radzina prześladowali go za ochotę do nauk „świec
kich".

A oto drugi fakt, dotyczący programu chederów. 

PODRĘCZNIKI!  A.NDL0WV
Wykład arytmetyki łiaadiowej. ogdltta 

jąca zastosowanie zasad arytmetyki do potrze!) ’1 jf. 
czajów kupieckich, przez Stanisława KramsAj^ 
258. Nakładem szkoły handlowej w Warsza w^ *

—Al. G. — Nazwisko autora, znane w naszej 
raturze naukowej i jego stanowisko obecne 
czy ciel a szkoły handlowej i urzędnika Banku 
go, są najlepszą rękojmią wartości książki P°, 
wyżej wydanym tytułem, z której treścią zaźnuJ 
chcemy czytelników. .

iodwójny cel zakładają sobie autorowie dzi*5* r 
dobnych. , U

Obcą naprzód wciągnąć uczących się w sfer? * z 
rozwiązywanych w praktyce handlowej, a poW^‘^1 
wskazać im sposoby możliwego skrócenia rack98 
i uniknięcia w nich omyłek.

Z tego powodu „Arytmetyka handlowa" nie 
sio wykładem ani własności liczb, ani działań, " 
przystępując do niej trzeba już umieć, ale wpr^Lr 
stosowaniem tej umiejętności do zadań pra»" 
ny«h-

Zadaniom tym poświęcono ośtn rozdziałów »j,), 
no wicie: rachunek liczb mianowanych (wielor^y 

-ł- —v ’ '■ ' ’ "■ ’ ods«if

komisja z grona właścicieli domów, ma sję 
szukaniem i skontaktowaniem przedsiębiorców- -j

b) W jaki sposób należy pobierać opłatę zu 
śmieci z każdego domu t. j. czy podług cyfry °° sZcie 
czy też podług liczby mieszkańców i t. d-> vt 
zaś kto i koniu opłatę ową ma wnosić? ttórf6*1

c) Co mamy uważać za śmiecie, o wywózce k j

mowa? . _ , jnDy
d) W jakich godzinach kosze ze śmiećnu P0’ 

być wystawiane z domów i w jakiej porze d[*'9 :aCj 
przez jakie ulice będą mogły przejeżdżać zo.bic ’ 
śmiecie wozy?

Oto jest treściwe wyszczególnienie środków 
źnie dla poprawy stanu sanitarnego potrzebnych- 
kwestji z tego tytułu powstałych i przędło201 
przez jen. Starynkewieza komitetowi sauParne® 
rozstrzygnięcia. .

Sądzimy, że komitet zwalczy nastręczające - 
dności i w myśl powyżej streszczonego rc^rS(|Sif 
prezydenta miasta postanowi jak najszybsze Pr8he gie- 
wzięcie środków dla polepszenia warunków 
niczno-sanitaruych u nas.

uowicie: rachunek liczb mianowanych (wielor* 
reguła trzech, reguła łańcuchowa, obliczenia o^if 
we, rachunek procentów, reguła spółki, regute■ 
szaniny i — średnia stopa procentowa, tudzież 
ny termin wypłaty.

Sposoby zaś skracania działań mieszczą się 
pierwszych rozdziałach, pod tytułami: uła-"’,^/ 
skrócenia w czterech działaniach arytmetyczny6 
mnożenie i dzielenie przy bliżone.

Prócz tego w rozdziale wstępnym podano *' $ 
mość o układzie miar dziesiętnych, a na końc® 
ki: miary i wagi różnych krajów.

Dzieci uczą się tam codziennie: przez trzy &1’ 
Biblji, przez dwie pacierza i elementarza, pr»e* 
pięcioksięgu Mojżesza i teologii dogmatycznej, ')1( * 
dwie psałterza Dawida i przypowieści Salo®6^' 
w końcu przez dwie—kodeksu teologicznego,. 
styki i komentarzy nad bibl.ją rabinów jerozeli9* , 
babilońskich i aleksandryjskich. I

Zdaje się, że wobec tych faktów z całą 
nąnkę chederową nazwać można: niepedaff0^^ 
niehygieniczną, o dziewiętnaście wieków 
i—zabójczą. “ dhj

Czy zatem można pozostawić chedery p9 i 
sięjszem stanowisku aż do końca świata? NieP° jjJ11 :

Czy jednak pożytecznie będzie dla ukszta-6^s|;^ I 
dności żydowskiej i zbliżenia jej z chrzescU jt’^ ; 
zamknąć natychmiast chedery i na miejsce ic‘J’oSta*') 
wyższym stopniu scholastyeznego programu, P 
nowożytny?.. Także niepodobna! t 1

Wadą gwałtownego postępu jest nieracho 
z jego własuemi zasadami, a więc: z prawem. \ 2|,(r 
wego rozwoju, z wymaganiami natury ludz*1 ’ 
szanowaniem osobistości. ,-na I’a%

Czy wobec tych realnych względów p10Z'stąp’0Ly 
przypuścić, aby zamknięcie chederów i 
ich szkołami elcmentarnerai zmieniło 
kierunek cywilizacji żydowskiej? Boć t;i c.'. 
dziwna, fanatyczna, anachroniczna istniej0 
w naszych oczach przekształca się powoli. i

, Po w tóre—cóż to za zasadę propagują '
to a to, co ja ci każę, bo ja to uważam z9 <ńj, , 
kogo?.. Dla ciebie!.. Ależ pilnuj pnns*0?^^'^ | 
dobra przedewszystkiem! A cóżbyście P <>ba‘ 
gdyby za pożyteczne dla literatów uzna' 
cie ich z odzieży?.,. '



8'sta „e<’zyta'yszy tu spis rzecy, nie jeden trzeciokla- 
^andlmoze: ”at0 .iaJuż U!ll'cm arytmetykę 
Izy °WaJ“ i omyli się, podobnie jak ci wszyscy, któ- 

1Tlawszy l‘ateu^ szkolny, sądzą, że jużzdobyli 
KspAacj® na posadę kasjera lub buchaltera.

z , P-, Kramsztyka powjnnaby ich uleczyć 
ta’rn .z?udzeń, a zarazem uzupełnić ich wiedzę, przv- gniel pewnej części. F ‘

w,i,’’Jil7tmetykę handlową" zwracamy zatem uwa- 
demo^pkich, ktÓrzy PraSlia wej®ć oa drogę wiodącą 

Zn?-1 w sferze działalności kupieckiej.
prze?,h-a mnóstwo zadań, których sumienne 
*aeji le'^e uw°lui ich od nudnej i bezcelowej apli- 
łoin0’a zarazem cały szereg owych sztuczek, przy 
ipew ^ ktÓrych biegły rachmistrz nierównie prędzej 
Uijg; tlIeJ wykonywa rachunki, auiżeli nowicjusz u- 

»Dawet trygonometrję",
eiu P' Kramsztyk nie wykłada przedmiotu 

dawad sP°sdb dogmatyczny, ale każde prawidło u- 
Ksi 1-'a W .sPosób prosty i jasny.

jkj Za^z?a Yięcjego przydać się’ może i tym którzy 
fila j“Pa£tlnieli kursu arytmetvki, a jednak musza sie 

Vu£iwać.-
Ki'arn'^'j flz’e;a w ogóle jest dobry, aczkolwiek i p. 
>Zg]ę ] yk n’e ustrzegł się panującego dziś błędu pod 

Np” ei? Uzl'wania spójnika a zamiast ale.
ale faj ”ygodniej jest pisać nie tak a tak" (zamiast: 
« tak), — „jeżeli wielkość nie jest stałą,

ouą" (zamiast: ale zmienną) i t. d.

OPERA.
-B__ W S7ere„u dawanych dotychczas J*>ry w® „Aida"' była mewątplme perła 
miedzianego repertuaru. ttóreiby główne

S*>emu stylowi, ^‘jf^^Stadura" 
p0/.na niezwykłą u namiętnego ' m też od-
» Realnego uczucia, przedstaw^ w „A- 
ffV?Ba. fazę talentu Salli. Ognista - 'nutronotach", ^nee,Ąziachetnie dram« w „Hugono 
gki dowiodła wczoraj w „Amzie, z uwydattnć

kmioty
cf b nader zajmującą; słuchacz czuje, ze . ale 

dz! d0 nieg0 muzyka w inte.rP, eta\,,„..vtorił^tóra 
Pare16 zaginie najlżejsza intencja b<’roP?/'y dra- 
Um ł1* cPery podnosi dogodności char.* . każdej 

Ocznym, [dlatego w pómaezenmi W.J 
uwZg& Balię, taka rozmaitość nastro ó , t 
WraSS axn« momentów sytuacyjnych, ula te& I 
. mające melodie i frazesy(np. „amorfatal w 1 szym l^cie), niX nrSi tematycznemi^tórze- 

powinni^0 upowszechnienia czcion^ vaznjocych. kdźmiia barclzo unikać trybów , ieFxiwjaj- 
Uiy f.,‘y iodziom, przekonywajmy ich, ali _ieza]e- 
CajiOvr!!!?^: to jestdobrel Nadewszyst >*- logalQi 
°dwie?nnan gwałtownych, niezgodnych • >dnfcnemi.- Duch czasu—wielka to «««’ 
UaJJ-ÓWn%Jej; ducha ludzkiego. Jego rozw J . 
go i *ie podobać, lecz jeżeli istnieje — uszanuj 
aowvTolna ułatwiajmy mu przystosowanie ® . iuJS^arunków. bieżeli zgodzi się z nowemi

T?11’teB1 tępiej; łccz jeżeli są one -wproś P . 
naturze, wówczas wywołamy tylko 

cie^tcż owe częste wytykanie żydom: „nie 
tliCaz naniil" Za pozwoleniem, a jeżeli 0 n 
„zlat;*2*^ się" tylko siedzieć zgodnie obok nas. U 

społeczeństw podobne są do P17^*2? 
Wyobraźmy zaś sobie mężczyznę lub - 

CW'której ktoś w imię zasad Nowin powiada: k 
hszy!n“n* — tylko zaraz, gdyż inaczej wezmę cię za 

kochanek, niech go szlak trafi!..
M y rozum zatem, należałoby postępować w spra- t^JJederów tak, jak radzi p. Grosglik, a nadewszys-

W j’^ygetowac odpowiednich nauczycieli.
Kie i^tatuieh czasach ogół wielką poniósł stratę, 

mieli dżumy, a tern samem i Ga«- 
pisma-którQ wyia-cznie miał0 b'

b ut?Ze‘*śuiy (Qie ręcząc za dokładność pog °a\Q’ 
^ovomowa,a się .i’>ż redakcja i ustanowiła ™bryki.

' Gazetę epidemiczną miały tworzyć i *y: poważny i lekki. W pierwszym rozpatrywa- 

ws ’3 '

niami, lecz mają znaczenie remiuiscencyj, wspomnień 
rodzących się wśród odmiennych zupełnie usposobień 
duszy; dla tego wreszcie z różnych motywów psycho
logicznych składa się postać, która nietylko jest zlep
kiem kilku numerów solowych i zbiorowych, ależyje, 
działa i z równą siłą do słuchacza jak do widza prze
mawia.

Nie wiemy jakie, niespodzianki przygotowywa nam 
jeszcze repertuar Salli; to tylko pewna, że dotychczas 
„Aida" jest niewątpliwie najlepszą rolą utalentowanej 
artystki. Salla gra w niej na wszystkich strunach 
serdecznych, jest tkliwą, poetyczną w akcie pier
wszym; wzruszającą rezygnacyjuem cierpieniem w ak
cie drugim; namiętną i energiczną w trzecim, na
tchnioną aż do ekstazy w ostatniej scenie, zajmującą 
od początku do końca.

Scalchi jako Amneris miała piękne chwile w akcie 
drugim (duet z Aida) i w czwartym (duet z Radame- 
sem), Ogólny charakter córy Faraonów niedość był 
może namiętnym — a w słynnej scenie sądu siła nie 
dopisywała artystce ilekroć wydobyć ją było trzeba 
z wyższych rejestrów. Niemniej przeto cudny głos 
Scalchi miał w partji dość nisko pisanej wiele pola 
do działania na słuchaczy swoim wstrząsającym dźwię
kiem.

Marini jako Radames otrzymał wczoraj od publi
czności warszawskiej pierwsze bohaterskie święcenie. 
Po lżejszych lirycznychpartjachw „Lindzie", w „Pury- 
tanach“ i w „Don Pasqualu", to bohaterstwo, które zda
wało się był wry łącznym Silwy udziałem, było dla 
wielu najprzyjemniejszą niespodzianką. Dwde kapi
talne chwile (duety z Aida i z Amneridą) znalazły 
w artyście taki zapas heroicznej siły, że Radames oka
zał się istotnie godnym Aidy kochankiem.

Króla etjopow grał Padilla — grał i śpiewał tak 
jak mu sio żadnej partji dotychczas zagrać i zaśpie
wać nie udało — bodaj nawret czyśmy kiedykolwiek 
lepszego widzieli i słyszeli Amonabra. Energja, 
dzikość, tkliwe uczucia rodzicielskie i fanatyzm pa- 
tryarszy chwile, najczulszego liryzmu i najgwałto
wniejszej dramatyczuości — wszystko umiarkowane 
szlachetnością traktowania, artyzmem w śpiewie i 
grze — oto rysy postaci ojca Aidy we wczoraj- 
szem przedstawieniu.

0 tem przedstawieniu można bez przesady powie
dzieć że było świetne — bo wszystko w niem zło
żyło się na dostarczenie publiczności silnych i przy
jemnych wrażeń.

” ^EJSCOWEr...
= Roztrząśnięcie projektu nowego stopniowania 

kar, który miano podać pod zatwierdzenie rady pań
stwa, zostało odroczone na czas dłuższy.

= Dnia 23 lutego odkryto pokłady węgla kamien
nego w gminie Ożarówce, w powiecie będzińskim, 
w posiadłości hr. Henkla vonDonnersmarcka.

= Sprzedaż a raczej opłata świadectw i dokumen
tów handlowych jeszcze postępuje. W miesiącu lutym 
wykupiono świadectw tych 1,615 sztuk za 10,009 rs., 
co podnosi liczbę sztuk do 16,435, a dochód do rs.

noby wpływ dżumy na politykę, giełdę, przemysł, ko
munikacje, stosunki cywilne i tym sprawom pośwrię- 
conoby artykuły wstępne, korespondencje i kronikę 
bieżącą. W dziale drugim, beletrystycznym, figurowa
łyby poezje o dżumie, dramaty złożone z osób nią do
tkniętych, humorystyczne korespondencje ze szpitali i 
kwarantan, dowcipy umierających itd.

W razie pokupności, pismo byłoby illustrowaue 
rysunkami z zakresu epidemji.

Domyślając się, że czytelnik pospołu ze mną sarka 
na los, który nie dozwolił zajaśnieć tak wybornemu 
organowi, dla pociechy—wskażę mu inną epidemję i 
inny rodzaj literatury epidemicznej.

Jest nią — fortepian o dwu klawiaturach, o którym 
znawcy mówią: że straszył nas dłużej niż dżuma, zjadł 
wiele papieru, a zbliska — okazał się najniewinniej- 
szym powodem pewnych reform społecznych.

Przedew'szystkiem bowiem, municypalność z oba- 
wry rozwoju skutków nowego fortepianu, ograniczyła 
dotychczasową działalność kataryniarzy i — nie mo
gąc już zapobiedz skojarzeniu się dwu klawiatur, za
broniła przynajmniej—współczesnej grze dwu katary
nek. To jestdobre i zatojedno należą się szczere dzięki 
braciom Mangeot et Comp...

Powtóre—Towarzystwo muzyczne prawie podwoiło 
składki z zasady, że: jeżeli pojedyncza muzyka kosz
tuje 6 rs., to już podwójna kosztować musi (ze stratą 
dla producentów i rabatem dla słuchaczy) przynaj
mniej 10 rs. Gdy zaś w następstwie okaże się, że To
warzystwo muzyczne nie posiada podwójnego forte
pianu i nie daje dubeltowej muzyki, a słuchacze za
pytają:

— Dlaczegóż więc płacimy wyższą składkę?

254,243 kop. 12. Miasto w lutym zyskało z tego źró' 
dła rs. 1795 kop. 50. Ogólny po dzień 1/13 marca do 
chód miasta wynosi 75,903 rs. 25 kop.

— Wczoraj znów skonfiskowano na targu za Żela
zną bramą 400 funtów popsutych ryb.

= Na czele ostatniego zeszytu Niwy znajdujemy 
obszerną rzecz p. Jana Jeleńskiego p. t. „O kształce
niu naszej młodzieży rzemieślniczej". Na wyczerpu
jącą tę pracę zwracamy uwagę wszystkich komu pod
jęta w niej kwestja leży na sercu; wkrótce też pomó
wimy o niej obszerniej.

— Wczoraj o godzinie szóstej wieczorem, w salt 
magistratu odbyło się zebranie majstrów krawieckich 
w celu roztrząsnięcia projektu fabryki krawieckiej po
stawionego przez p. Sandeckiego. Po streszczeniu 
projektu przez pana S. i -wymienieniu kilku słów po
między obecnymi poddano pod glosowanie kwcstję, 
czy projekt w zasadzie może być wprowadzony na 
dalszą drogę, czy też należy go zaniechać. Większo
ścią głosów postanowiono, rż projekt w zasadzie wart 
jest wprowadzenia w życie i wybrano komitet z sze
ściu członków złożony. Do komitetu oprócz projekto
dawcy p. Sandeckiego i starszego zgromadzenia kra
wieckiego p. Juszczyka, drogą wyboru powołani zo
stali pp. Winicki, Januszkiewicz, Karasiński i Czu- 
balski, na zastępców’zaś pp. Zieliński i Kudelski.

— Na posiedzeniu wyborczem zgromadzenia . fry
zjerów’ warszawskich, które się odbyło w dniu wczo
rajszym, wybranymi zostali: na starszego zgromadze
nia pan S. Kalinowski, a na podstarszego pan W. Ra
kowski.

= Dziś i jutro odbywać się będzie na polu powąz- 
kowskiem nauka strzelania — wiec ostrożnie!

= Straty, zrządzone przez pożar na stacji towaro
wej kolei warszawsko-wiedeńskiej i wąrszawsko-byd- 
goskiej, wynoszą około 10,000 rs.

= Dnia 4 b. m. odebrany został przez specjalną 
komisję most na Narwi, budowlany według planów pa
na S. Zielińskiego.

— Ze sztuki.
* Na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

spotykamy następujące nowre płótna:
Alchimowicza Kazimierza „Turezynka", tudzież 

„W wiejskim ogródku", Horowitza Leopolda „Por
tret autora", Małeckiego Władysława'„W marszu",' 
Ryszkiewicza Józefa „Po wojnie" i wreszcie Świe- 
szew’skiego Aleksandra „Wysoki Goli z okolic Rei- 
chenhallu i Bercbtesgadenu".,

Do sali rzeźb przybyły trzy nowe popiersia gipso
we, wykonane przez pana Kazimierza Ostrowskiego, 1 
a mianowicie: popiersie ś. p. Kronenberga, ś. p. Mo- 
giln;ckiego oraz ś. p. hr. Maurycego Potockiego.

* Na dochód rodziny po ś. p. Franciszku Tegazzo 
mają być wystawione dwa obrazy Jana Matejki: 
„Śmierć Władysława Warneńczyka", „Iwan Groźny", 
Henryka Siemiaradzkiego: „Djogeńes", jedno vcielkie 
płótno Makarta, będące własnością p. Jana Blocha, 
tudzież czterdzieści prac, ofiarowanych przez artystów

— Właśnie dlatego—odpowie zarząd—żeśmy waś 
uwolnili od muzyki podwójnej!

Rozumowanie trochę zawikłane, ale skutek ten 
sam.

Pomimo to—dwa narody i dwa miasta walczą o pier
wszeństwo w wynalezieniu rewolwerowego'fortepianu 
i za pomocą nudnych artykułów przekony wają świat, 
że narzędzie to ma przyszłość.

— Jaką? ,
— Ja powiem!
Fortepian o dwTu klawiaturach ma przyszłość pod 

następującemi warunkami:
1) Dodaną zostanie trzecia klawiatura—pod koucer- 

tantem, na której grać się będzie bosemi nogami.
2) Item — dwa tony z wierzchu. Jeden najci-ńszy 

odpowiada brzękowi jednodniowego komara którego 
złapał dwudniowy pająk i — drugi — najgrubszy, 
odpowiadający strzałowi ze 100-tonowego moździerza.

Klawisz cienki używać się ma przy sonatach, któ
rych treścią są stosunki gospodarzy z lokatora mi, gru
by — przy hymnach na cześć cywilizacji. Na obu zaś 
klawiszach gra się nosem.

3) Pedały zostaną osadzone w-krzesełku konćer- 
tanta, który agitować je będzie za pomocą nagłych 
ruchów ku stronie lewej albo prawej Ruchy takie, 
zdradzające ukryte cierpienia, zrobią artystów intere
sującymi w najwyższym stopniu.

Was tu obecnych wzywam na świadków, jako: gie- 
njalny pomysł fortepianu o trzech klawiaturach jest 
moja własnością. Już go ani p.Comettant nie tkcmcni.itje, 
ani p. Mangeot nie zwjawźajff.

Bol Nuw llrus.



polskich do jubilauszavrego alhnmu dla J. I. Kfaszew- I 
Bkiegp.

* Ostatnia powódź Wisły mieć będzie i wzsgranicz- i 
nych pismach swych illustratorów.

Znany malarz niemiecki p. Robert Assnaus. bawi 
od kilka dni w Toruniu, i przygotowuje dla Garten- 
laube i kilku innych pism szkice z doby wylewu.

Między innemi gotowe już są: zalana droga wiślna 
pod Żulicami, poranek na czółnie pod Czarnowem, 
przerwany wał i widok z pod Torunia.

P. Assmus zamierza też i na płótnie schwycić jeden 
moment powodzi. __________

= Z teatru i muzyki.
* Wkrótce wznowioną będzie słynna komedja Emi

la Augiera p. t. „Syn Giboyera“.
Rolę, grywaną dawniej tak znakomicie przez ś. p. 

Bakało wieżową, powierzyła reżyserja pannie Popie- 
lównie.

* Krążą pogłoski, iż pani Korwin Kossakowska za
liczoną została do składu artystów opery warszaw
skiej.

* Mówią o bliskim występie na scenie naszej pan
ny Hermanówny.

* Wczoraj zamknięty został szereg poważnych po
niedziałków muzycznych w salonie p. Feliksa Ge
bethnera.

Program był rzeczywiście świetny a w wykonaniu 
numerów wzięły udział pierwszorzędne siły arty
styczne naszego miasta.

Siadł więc nasamprzód do jednego fortepianu Jó
zef Wieniawski, do drugiego zaś p. M. Hertz.

i Wykonano z precyzją rondo Szopena.
Dalej p. Padarewski odegrał etiudę Schlózera, p. 

Kamińska odśpiewała „Rinaldo" Handla, Zarębski 
zaś i Wieniawski, z zacięciem mistrzów egzekwowali 
etiudy symfoniczne Schumana na dwa fortepiany.

Głośnym oklaskiem przyjęto Trio Rubinsteina 
(Wieniawski, Barcewicz i Altfater) i sonatę Beetho- 
vena (Wieniawski i Barcewicz).

I Z numerów solowych podnieść głów nie należy fan
tazję Zarębskiego, wykonaną przez kompozytora i wy
konanie przez tegoż rapsodji Liszta.

P. Michałowski grał allegro koncertowe Szopena, 
romans Kischnera i etiudę Liszta.

Niezwykle ożywione zebranie przeciągnęło się blis
ko do godziny trzeciej po północy.

Artyści i chciwi dobrej muzyki amatorowie ocze
kiwać będą z upragnieniem dalszego ciągu ponie
działków.

= Nie złe informacje...
Jeden z dzienników polskich rozpoczął druk felje- 

tonów z Warszawy.
Wedługkorespondenta, mamy obecnieświetnąoperę 

w Warszawie a to dzięki występującym w niej: pani 
Artót, Cotogni’emu i Bossi’emu.

Szkoda, iż wszystkowiedz nie nadmienił, że w dra
macie naszym króluje teraz... Modrzejewska!

= Figle naszych dorożkarzy surowo karcą władze 
sądowe.

W tych dniach na ławie oskarżonych w sądzie o- 
kręgowym warszawskim zasiadł dorożkarz oskarżony 
o szybką jazdę po mieście, wskutek czego nastąpiła 
śmierć dziecka.

Obywatel ten, pomimo nawoływań, pędził jak sza
lony przez ulicę i wpadł na czteroletnią dziecinę, 
która chodziła przy samym rynsztoku.

W pół godziny dziecko skonało.
Sąd okręgowy skazał winowajcę na dwa miesiące 

więzienia.

= Kumoszki mają wiele do myślenia!
Przed niedawnym czasem opisywaliśmy wypadek 

samobójstwa w naszem mieście.
Pani odebrała sobie życie wystrzałem z broni 

palnej.
Oto samobójczyni była tą samą osobą, która jadąe 

do ślubu na dwa tygodnie przed śmiercią nie mogła 
dojechać, gdyż dwa tylne kola karety spadły ze swych 
osi; tą samą, której ślub dając ks. Spleszyński padł 
na stopniach ołtarza...

= Wypadki.
* Aż troje podrzuconych dzieci!
Wczoraj o godzinie 11-tej w nocy, na ulicy Bednar

skiej, pod bramą domu nr 15, znaleziono chłopczyka 
około 2 miesięcy mieć mogącego.

Na Siennej znów znaleziono dziewczynkę 3-miesię- 
czną podrzuconą pod parkanem.

Biedna dziewczyna zawiniętą była w watę, gałgan- 
ki i chustkę w pasy.

Na Ogrodowej wreszcie w bramie domu nr 21 zna
leziono chłopczyka liczącego dni siedin.

Wyrodnych milek poszukuje policja.
* W czoraj w nocy w restauracji na placu Grzy

bowskim pod nr 14 od postawionej na bufecie mu- 

szynki do nagrzewania jadła zapaliła się szafa bufe
towa.

Ogień w zarodku ugaszouo.
— Sprostowanie. — W numerze piątkowym (nr 58), 

w sprawozdaniu ze sprawy o naruszenie ustawy budo
wlanej wydrukowano mylnie: „oskarżyciel komisarz 
cyrkułu VIII, pan „Zenowiez" zamiast „Cytowicz.“

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego’ 
F. rs. 10; A. H. M. H. F. H. rs. 1 kop. 50; M. D. rs. 1 
kop. 50; F. Z. rs. 1; wojskowy rs. 1; L. L. kop. 45 
na wpis dla biednych uczni kop. 30, na książki; K. M. 
rs. 3 dla biura nędzy wyjątkowej; M. C. rs. 3 i M. W. 
rs. 15 na dotkniętych powodzią.

Od J. P. rs. 1 dla najbiedniejszych z prośbą o mo
dlitwę za duszę ś. p. Gyrylla.

Kluczyk na łańcuszku, znaleziony przed dziesięcio
ma dniami i portmonetka znaleziona na ulicy Czystej 
dnia 16 b. m., za udowodnieniem odebrane być mogą 
w redakcji Kurjera Warszawskiego.

— A. 11. Z powodu przypadających jutro imienin 
ś. p. męża mojego Józefa, składam w redakcji burge
ra Warszawskiego rs. 3 na rzecz dotniętych powodzią 
mieszkańców Szegedynu.— M. D.

— Dla prenumeratorów prowinejanalnyćh dołącza
my do dzisiejszego nru tabelę loteryjną wygranych 
w klasie Il-giej — miejscowi zaś prenumeratoro^ie 
wrazie zgłoszenia mogą takową otrzymać w kantorze 
naszego pisma.

— Komitet resursy kupieckiej, składając podzięko
wanie damom protektorkom za pomyślny rezultat da
nego w resursie kupieckiej dnia 9 (21) lutego r. b. ba
lu na korzyść niezamożmych studentów Cesarskiego 
warszawskiego uniwersytetu, przedstawia rachunek 
zebranego funduszu: 1) za sprzedane bilety wpłynę
ło rs. 1,251, 2) naddatki: od JW. Jenerał-Gubernato- 
ra hr. Kotzebue rs. 100, od JW. Jana Blocha rs. 50, 
od JW. Eydziatowicza rs. 30, od JW. z książąt Goli- 
cynów Górskiej rs. 20, od różnych osób naddatki łą
cznie wynoszą rs. 138 za sprzedane sztuki złote rs.12 
kop, 95: razem rs. 1,501 kop. 95; a że koszta, oprócz 
wydatków poniesionych na rachunek resursy, uczyni
ły rs. 269 kop. 41, pozostało przeto na czysty do
chód rs. 1,332 kop. 54, które złożono do rozporządze
nia rektora uniwersytetu.

■f- W dniu 19 b. m., jako w rocznicę imienin ś. p. Józefy 
z Riethów Chwastkiewicz, zmarłej w Krakowie, odbędzie 
się w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, 
nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-tej żrana, na które po
zostałe dzieci zapraszają famiiję i znajomych. —5268—

7 W dniu 19 marca, to jest we środę, jako w dzień imie
nin ś. p. Józefa Cbomicza, odbędzie się wotywa w kościele 
św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-tej zra- 
na, na którą pozostała żona wraz z synami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —5228—
f We środę, to jest dnia 19 b. m., jako w rocznicę imie

nin ś. p. Józefa Nowickie go, naczelnika archiwum b. X de
partamentu rządzącego senatu, odprawiać się będzie o godzi
nie 10-tej zrana, w kościele powązkowskim wotywa żałobna, 
oraz poświęcenie nagrobka, na które pozostała lodzina zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —5251 

W dniu 19 b. m., jako w rocznicę imienin ś. p. Józefa 
Swiecimskiego, b. naczelnika powiatu gostyńskiego, od
prawioną zostanie o godzinie 11-tej zrana, w kościółku św. 
Barbary na Koszykach, wotywa żałobna, na którą uprzejmie 
zapras/a się. —5206—

f Dnia 19 marca, o godzinie 9-tej zrana, jako w dzień 
imienin ś. p. Józefa Sobako w skiego, byłego urzędnika 
komisji skarbu, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które pozo
stała wdowa wraz z dziećmi zajrasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —5225—
• f We środę, to jest dnia 19 marca r. b., jako w dniu imie
nin ś. p. Józefy Dementieff, odbędzie się żałobne nabożeń
stwo o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Anny na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, na które pozostały mąż wraz z sio
strzenicą zaprasza przyjaciół i znajomych. —5180—•
f W dniu 20 b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. 

Haliny z Hoinowskich Piwnickiej, odbędzie się w kościele 
św. Krzyża, o godzinie 9 i pół zrana, msza żałobna, na 
którą rodzeństwo zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

•j- W dniu 20 b. m, to jest we czwartek, o godzinie £O-ej 
zrana, odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa Mal
czewskiego, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przed- 
mieśeiu, na które zaprasza się krewnych i znajomych. —5256

•f W piątek, to jest dnia 21 b. m., jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Jadwigi z Sumińskich Ochorowiczo- 
we1, byłej przełożonej pensji rządowej żeńskiej, o godzinie 
10-tej zrana, odprawioną zostanie wotywa żałobna w kościele 
św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, na którą pozostała ro
dzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

-j- W dniu 22 marca r. b., o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele św. Krzyża, odbędzie się msza żałobna za spokój duszy

nieporządków.
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KRONIKA TELEGRAFICZNA
X Lille 16-go marca. — Minister poczt i w h*'8 

cił przyjmować do służby pocztowej i telegraficzn j 
kobiety z odpowiodniemi kwalifikacjami. . kt"

X Londyn 16-go maren. — Cesarzowa anstrjjn 
krótko była chorą, miała wziąć już udział w po(°ft tina“s

X Londyn 16-go marca. — Donoszą tu, iż kiol jysr. 
skuskiem nadużycia trunków, dostał pomięszania

X Madryt 16-go marca. — W kołach dobrze 
nych mówią, iż wkrótce wydany tędzie dekret, up 
cy wszystkich wychodźców hiszpańskich do powro*' > pn

X Sienne (Toskanja) 16 marea—Trybunał 
lat do robót przymusowych niejakiego Orsolini’ego. i 
go o rzucenie bomby eksplodującej na ulicach rW^Jiu*’ 
26 listopada r. b. podczas demonstracji ludowej * 
ści zamachu Passamantego. .

X Saarbrucken 16-go marca. — Głośny P1 .j,*1 
wie cudów marpińskich ukończony. Prokurator w 
nej mowie wniósł o ukaranie: rodziców „dzieci Soji^r, 
wdowy Kunz 3-letniem więzieniem, małżonków ’eiPi
wy L*ist każde wiezieniem 2-ietniem; pastora 
Mikołaja Rektenwald, Antoniego Hahn więzienie®1 
pastora óebneidru l'lt roczuem więzieniem; >
Thoemesa, Jakóba Leist, Klotz, Ames więzienie1”. ]trPe' 
Pastorowie Eieh i Schwab, nauczycielka Andre. 
Małgorzata Kuntz uwolnieni od odpo wiedzialnosci- 
dzie ogłoszony 5 kwietnia. . ta

XBlolonja 16-go marca.—Nadburmistrz miasl 
dakcja KSlińscher Zdtung oświadczyli gotowość zbi [i
dek na dotkniętych powodzią w S/.egedynie. nl^jf

X Berlin 16-go marca.—-Z zestawienia kan<u '^yd1 
się, iż w miesiącach styczniu i lutym zostało 
socjalistycznych stowarzyszeń, 18 peijodyeznycb, 0 
perjodyeznych pism. , a

X Berlin 16-go marea.—Zawiązały się tu o ‘pies*'’* 
które wydały odezwę wzywającą do składek ” 
wych mieszkańców Szegedyna. .

X Berlin 16-go marca. — Reichs-Anzdger =■ 
pisma perjodyeznego Jiulenburg jr., w ychodząeogo 
borne staraniem komunistycznego stowarzys1*1®1 jer 
w Londynie. » . , jei” *nuiłft.

X Wiirzburg 16-go marca.—Wczorai Prz lyije.rt1.^^ 
nym obwodowym roztrząsana była sprawa ł g^ola^ . 
oskarżonego o zastrzelenie kandydata medycyny » 
sad uwolnił go od wszelkiej odpowiedzialność1.

X Cieplice 16-go marca. — W°da, 
wystarcza na potrzeby wszystkich zakładou 
Ilość jej znacznie jest obecnie większą niż P1Z 
Jest ona czystą jak kryształ. ,. ą WfrjLrf.!'

X Wiedeń 16-go marca —Prezydent n^o11 
pismo do wszystkich komisarzy, polecaiąc .in,‘(^niap'r b 
czuiejsze tropienie coraz więcej się rozwiem ;Pi»
chwiarstwa. J

X Petersburg 16-go marca.—Dochody c<t..,eb, 9 
i lutym r. b. wyniosły 6,334,590 rubli kredy1"”/, łego. 
więcej o rs. 920.700, niż w tym czasie roku ,onosrt'..:ą

X Nowy Hork 16 marea.—Z Santa-C11^ 
buchla tam między robotnikami wielka zino' >

a wizyta > r ■ sposobt>ośei odwicdzeutft u- r l-(zec|Qgnęła sio nieciu godzin 1 Gnod^



rów*3 roz,!mie sio wnioskować o ńiej można' z pozo-* 
abv ^7 żad.°.yeb tak ważnych motywów politycznych, 
łów os°kistego wpływu tak sprytnego, jak Szuwa- 

dyphmaty potrzeba było obdarzać misją ioz- 
Wania lub zawiązywania nowych węzłów.

Potj.P,?w°Ou przejazdu hr. Sznwalowa z Londynu do 
'via■ T^a' dzienniki zagraniczne zaczęły zastana- 
low*>S1<* nad sytuacja, a przedewszystkiem nad chwi- 

ern ugrupowaniem mocarstw.
z n Angs. Allg. Zlng. otrzymuje z Rzymu list 
iu^^^Pującemi uwagami: „Rząd angielski s<ara się 
nie liaiUs*lniej zamierzoną przez Rosję konferencję u- 
aby Ozebn'c:; uie chce on bowiem dopuścić do tego, 
j J granice dzisiejszej Bulgarji, albo zwierzchnictwo 
Zwlai'°wanie sultana na półwyspie bałkańskim a 
jn iszczą we wschodniej Rumelji w czemkolwiek na- 
;'zuneni zostało. Gabinety wiedeński i paryzki sta- 

względzie po stronie. W Berlinie żywią 
dna'^^11 dla ^osji, al° n,ilU0 t0 nie zecbcsł si§ za za' 
ni ‘ eeaę oderwać od Austrji. aby nic pozostać odosob- 
ja nyui. Co się tyczy Włoch, to zazwyczaj trzyma- 
s‘t' °!le z Niemcami baczac na utrzymanie dobrych 
i7 ?a.nków z Anglia, a w ten sposób gabinet rzymski 

pi® sam siebie".
Powyższy, zakomunikowany gazecie Angs- 

ło-ż nosi datę 11-go marca; jakkolwiek samo za- 
sPrz'ećiwia się ostatnim doniesieniom Agence 

k,/Se> która utrzymywała, iż pogłoska o konferencji 
uy?1 Prostym wymysłem na rachunek Rosji zrobio- 
cj > mimo to nie zawadzi zapamiętać ow'ą kombina- 
tvl^abbletów, jaka korespondent rzymski za auten- 
‘ przedstawia.

Budget pod datą 8 go b. m. pisze: „Wia- 
^st Sc' z różnych stron półwyspu bałkańskiego na- 
doJaile uie brzmią uspokajająco. Zgromadzenie naro- 

c w Tirnowie, składa się przeważnie z umiarko- 
żywiołów, ale te nie posiadają niestety po- 

lonv *!ej wob> abX oprzeć się opozycji niezadowo- 
W •' ^yło wprawdzie pożądanem przyjęcie ustaw 
d ‘ Ruszania się w kwestje poboczne, ale malkonten- 
l<tatiSZ-Vstk'eh sposobów używali, aby wykonanie tra- 
V’pj11 Orlińskiego opóźnić i przewlec. Najbardziej 
»kiI/i'v9wi członkowie skupczyny dali się wreszcie 
tii v'"’ć do demonstracji przeciw rozdzieleniu Bulga- 
(irŹ° obu stronach Bałkanów. Jedni mają nadzieję 
kran t’r°testu, iuui drogą petycji dojść do celu, wy- 

też osobną komisję do zbadania kwestji. We- 
hi]^ °statnich -wiadomości z Prizrendu, Porta poczy- 
teclJ^bowcze kroki do utrzymania porządku w Ma- 
koS7?-'1 ’ zobowiązała się uzbroić i utrzymać swoim 
^iiśl6111 korpus z 40,000 ludzi złożony, który ma al- 
h s:va bga wystawić. Wiadomość ta wszakże wyda- 
ko^.^oyć tylko postrachem na bulgarów, wiadomo 
^ów^111’ że Porta nie posiada odpowiednich fundu

ją tego rodzaju wydatki.
■ ceju przeszkodzenia aspiracjom bułgarskim 

wje, się druga liga z greków, serbów i wołochów 
tej J;jóku. Komitet zajmując się zorganizowaniem 

otrzymał podobno z Konstantynopola bardzo 
ające przyrzeczenia. Tureckie załogi w sandża- 
,°bazarskim zostały wzmocnione, ale Porta je- 

Sabij atlie dla uniknięcia nieporozumień uwiadomiła 
t^k i. , Wiedeński o tern, tłómacząc się, że musiała 

®ć, aby się zabezpieczyć przed rozterkami i 
an>ami pomiędzy albańczykami i serbami .

rabin Sani dziennik donosi, jakoby kwestja o Arab- 
Ai)(]5 Jeszcze nie była rozwiązaną, chociaż później hr. 
Mej w .w parlamencie austryjackim inaczej się o 
aych ^raził; wszelako według dotychczasowych da- 
HpL1 ^graniczenie Dobrudży na korzyść rumunów 
aUlUUif-I<!’ bTotokuły komisji potwierdzają pretensje 
v 111 "zględem strategicznym i komunikacyj- 
był0 i0yo posiadania rzeczonego fortu, o który tyle 
tA?,;/acho.dów-
Mej Pofączenia Bulgarji zakorzenia się coraz głę- 
SakowW^cej pomiędzy ludnością tamtejszą. Ks. Kor- 
Mnjat 0 rz}'iuał mnóstwo adresów, w których wspo- 
>bX™Ub Tracji i Maeedonji, jako o terryto- 
■^Ustri;1 oarskiem; przytem nie szczędzono Auglji i 

zg.Wetów turkofilów“.
Piastę/,?ne Przed czternastu laty przez Midhata baszę 
aa 0O11j i Orhauje, postanowiło zmienić swą nazwę 

wej?uko'A:°-
jMać’^ w’adom ości z Konstantynopola, sułtan miał 
Co w'iep{. ze swoich adjutantów z poufną misją 

egipskiego. Utrzymują, że poselstwo to, 
Ci!Qych Zacbowania się khedywa wobec zagrani- 
8a°iin 5 j Qków kontroli Aliansowej; sułtan chce 
Siptn ./'.Pływem nawiazać znowu lepsze stosunki E- 
„• %żui ngljEP
“>o prz e!Szych wiadomości ze świata politycznego 

■ e!?ram 10zła nam ostatnia poczta, ani też podały 
Okr0 Z °statnicb dwóch dni.
wŁk!?ska szegedynska w całej Europie zro- 

L®8zcze.ś]-e .Wrazen*e i wzbudziła współczucie dla 
bezpow G’ ł.udD0Ści pozbawionej po większej czę- 

'c wrotnie swojego mienia. Cesarz Franciszek 

Józef osobiście udać się miał w niedzielę do Sźege- 
dynu; obecność monarchy na miejscu nieszczęścia do
da otuchy zrozpaczonym.

Minister spraw wewnętrznych wydał odezwę do 
całego kraju o zbieranie składek w celu uśiui rżenia 
ciężkiej doli poszkodowanym.

Niebezpieczeństwa rozlewu grożące inriym miastom, 
jak Czongrad, Szentes i Vasarhely nad Cisą nie zosta
ło wprawdzie ze wszystkiem usunięte, ale zmniejszy ło 
się w ostatnich dniach.

’’Na pocieszenie Austrji telegramy z Cieplic przynio
sły wiadomość, że przybytek wody w nowych źró
dłach jest znacznie większy i obfitszy niż poprzednio. 
Woda w jednakowej temperaturze i czystości wydo
bywa się na wierzch; kąpiele i zdrojowiska zdaje się 
nie utracą swej wzietości i egzystencji.

Telegram y.
{Ajencja Uudolfa Okręfa).

Paryż, 17-go.— Posiadacze tureckich papierów rzą
dowych na zebraniu dzisiejszem w cyrku na polach 
elizejskich zgodzili się na przyjęcie konwencji Toc- 
queviHa, i zażądali bezzmiennic otrzymanie jej. Ko
mitet postanowił poprosić Waddingtona o niezwło
czne zamianowanie komisarza francuzkiego i potwier
dził mandat Tocqucvilla.

Per lin, 17-go.— Na dworze panuje żywe współ
czucie dla nieszczęśliwych w Szegedynie. Przygoto
wują się wysyłki delegowanych ze stowarzyszenia 
rozmaitych opiek zaopatrzonych w liczne środki za
radcze.

Tyrnoica, 17-go.—Łukianow oświadczył w imieniu 
księcia Dondukow-Korsakowa, że bułgarscy deputo
wani, którzy mają być wysłani jako deputacja do mo
carstw, nie otrzymają pozwolenia do wyjazdu.

Konstantynopol 17-go. — Porta wysłała kompletne 
instrukcje Muktarowi do Prewezy. Donoszą z Filipo- 
polu: Jenerał Stołypin, komisarz franenzki Coutonli, 
dyrektor finansów Szmidt, przybyli do Jam boli; miasto 
iluminowano.

Berlin 17-go. — Onegdajsze zebranie doroczne to
warzystwa gospodarczego stało się świetną manife
stacją przeciw grożącym przedłożeniem celnym. Mię
dzy obecnymi znajdowało się wielu ministrów frakcji 
narodowo-liberalnej, jako też stała deputacja gospo
darczego kongresu. Profesor Neumann-Spillart z Wie
dnia w świetnem przemówieniu położył nacisk na o- 
chronę w gospodarce świata i niemożliwość powrotu 
do zamknięcia granic; mówił o solidarności gospodar
czych interesów i niebezpieczeństwie grożącem Niem
com wskutek nadchodzącej ery cła ochronnego. Zgro
madzeni przyjęli te mowy hueznemi oklaskami. Mó
wił jeszcze między innemi dr Kapp i Bamberger, a to 
głównie o łączności między austryjackimi a niemie
ckimi gospodarzami i o sympatjach wzajemnych.

Petersburg 17-go. — Z telegramu nadeszłego one- 
gdnj z Astrachanra od lir. Loris-Melikowa dowiaduje
my się, że na podstawie korzystnego wyniku, dostar
czonego przez komisję lekarską badającą mieszkań
ców Wietlianki, zniesiono zamknięcie tej wsi po od
bytem nabożeństwie. Zamknięte jest więc obecnie już 
tylko Selitrennoje, gdzie termin 42-dniowej kwa an- 
tanny kończy się 23 b. m.

Bukareszt 17-go.—Na onegJajszem posiedzeniu iz
by rozdano deputowanym drukowane sprawozdanie 
komisji o przedłożeniu rządowem względem założenia 
banku narodowego z prawem wydawania banknotów. 
Komisja poleca przyjęcie projektu, podług którego 
bank narodowy tymczasowo ma być wyposażony ka
pitałem dziesięciu miljonów, z których państwo zali-

cza pięć miljonów, a pięć miljonów subskrybowane 
będą w 2,500 akcjach.

Tutejsze pisma zaprzeczają podług dokumentów u- 
rzędowych przedstawieniu zatargu Nikolic-Popovic.

Londyn 17-go.—Wiadomości z Capetown z dnia 25 
i lutego donoszą: Zulusowie biernie się zachowują. Fre- 
i ga'a „Schatz" przybyła z posiłkami i dlatego uchwa- 
| łono wysłać pomoc pułkownikowi Pearson, który jest 

jeszcze zawsze odosobnionym w Elsowe. Dotychczas 
nie próbowały jeszcze krajowe szczepy urządzić po
wstanie.

Sztgedyn 17-go.— Położenie polepszyło się trochę. 
Cisa opadła od czasu katastrofy do dzisiaj o 13 cali. 
Przybył tu dziś cesarz austryjacki w towarzystwie 
prezydenta ministrów Tiszy, ministra Weackheima, 
sekretarza państwa Zich-Ferrari’ego, jeueralnych ad- 
jutantów Modlą i Becka i dyrektorów kolejowych. 
Składki na powodzian zbierają we wszystkich stoli
cach całego świata.

Berlin 17-go. — W tych dniach oczekują wydania 
nowej pożyczki rosyjskiej wzlocie. Profesor Lewin 
ogłasza oświadczenie, że nie znalazł w Petersburgu 
żadnego wypadku zachorowania na dżumę.

Paryż 17-go.—Safvet basza napisał wczoraj,do 
Tocquevilla, że Porta uważa umowę jako zerwaną, 
wskutek nie zapłacenia 14 marca stypulowanych 50 
miljonów. Z tego powodu odbyło się dziś zgromadze
nie kilku tysiąey tureckich wierzycieli państwa, któ
rzy protestowali przeciw uchwale Porty i udzielili ko
mitetowi Tocquevilla pełnomocnictwa do żądania u 
Waddingtona zamianowania komisarzy, protestowali 
dalej przeciw odstąpieniu zastawu pożyczki innym 
wierzycielom. Tocqueville doniósł, że bankierzy kon
stantynopolitańscy główną byli przeszkodą. Porta 

! przy dobrej administracji może wszystko zapłacić.
IFwde/i i 7'g°- — Donoszą do Pul. Coresp. z Aten 

z dnia wczorajszego. Rząd nakazał komisarzom grec
kim w Prewezie oczekiwać na nowe instrukcje turec
kie komisarzy, a jeżeli takowe nie będązgodne ztrak- 
tatemberlińskim, wyjechać. Dalyanis jużobecnie zwró- 

I cił się do mocarstw o interwencję, konstatując wzbra- 
I nianie się Turcji.

Bzym 17-go.—Zaprzeczają pogłoskom jakoby obe- 
; cność rosyjskiego radcy państwa Hamburgera, miała 
i na celu szczersze zbliżenie się Włoch do Rossji. Za

przeczenia te traktować jednak należy badzo oglę
dnie. Urzędowo nic o tern nie mówią. Opowiadają o 
przyrzeczeniach rossyjskich co do rozszerzenia tery- 
torjum jako cenę za alians z Rossją. Prawdziwości 
tych pogłosek nie można chwilowo kontrolować. Kar
dynał Morichiny przyjął wczoraj ostatnie sakramenta.

Londyn 17-go. — Observer dowiaduje się z najle
pszego źródła rossyiskiego, że Bożo Petrowicz ma naj
większe widoki na tron bułgarski.

New-Yorlc 17-go.—Herald donosi z Taszkientu 
z d. 16 marca: Abdurahman pensjonowany przez Ro- 

, sję mieszkający w Samarkandzie przybył tu jako pre
tendent do tronu jafgańskiego dla konferencji z,Kauf- 
manem.

Kair 17-go. — Angielski konsul jeneralny Vivian 
. powołany został do Londynu dla konferowania z mini- 
j strem o stosunkach egipskich. Dom bankowy Rot- 
i szylda odmówił wszelkiej wypłaty na rachunek poży- 
I czki aż do czasu zdjęć a opieki z dóbr koronnych 

Egiptu.
I Konstantynopol, 16-go. — Flota angielska odpłynę

ła do Galipoli. Admirał Hornby i wyżsi oficerowie 
floty powrócą w poniedziałek, ażeby być na wieczo
rze, urządzonym przez sułtana na ich cześć.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 18 marca 1879 roku.
w e k s ! e- Dopełnione tranzakcje I------ _________________
W ° k 8 1 e< ___________ I żądano | płacono

(2 dni) 300 marek...........
za 1 f. st........................
za 300 fr.........................
za 150 fi..........................

Berlin h vista z krótkim terminem
Londyn 3 mes.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

150 90
10 25

122 25
131 47«/,

150.30—60—75
10.24
.321 95-122—10
130 95—131-10—25

Papiery publiczne.
Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.

Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
żądano | płacono żądano płacono

Obligi skarbowe rs. 100.... , __ Akc. wiel. tow. Bos. kol. żel. 
za rs. 125......................... 243 —

4»/0 t. zast. 3 okr. ser. liii. 100 — Akc. dr. żel. W ar.-W. rs. 100 —, —
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże. 99 90-95-100 100 20 — Akc. dr. żel. War.-B.rs. 100 —. —.— —

„ „ ., male. 99 85—95 100 05 Ake. dr. żel. War.-Terespol. —. —.— 135 —
Lisfy zast. m. War. serji 1. ! 5.50 95 75 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. — 118 50

U- —. S5 75 __ Akc. Banku Hand, w Warsz. i 62 260 —
III.

Listv zast. ib. Łodzi ser jil iii.
94 60 95 25 ---•--- Ake. Banku Dyskont, w War. 

Ake. Banku Handl, w Łodzi.
265. 265 —

4% List, likwidacyjneduże.. 8910 8925 . i ' Akc. War. Tow. ub. od ognia — E—•— 150 —
małe.. 89 05 89.20 ___ - Ake. War. Tow. labr. cukru —■ 700

Bil. Bank. Ces. śer. I 11 i III. —.— Ake. Tow. lab. cukru Józefów 262 260.—
Kos. Poż. Prem. z r. 1864.. — - -- Akc. Dobrzel-T. fabryki cukru 

Ake. T. Lilpop, Bae i Loew.
■i 580.—

„ ,. 1866.. i —.— .. - —■V. ____
I Pożyezna wscho nia rs.lOOj - - - _ Ake. Towarzys. lab. machin —. _ e__ , ■■ _
11 Pożyczka wschodnia rs. 1OO| — Ake. Towarz. Łazien i Łaźni —. —.— __

Wartość irupoziów listów zaat. a55/9 nowych 1194/9 zastawnych m. Warszawy ser. 1 i U 231>’/I8—m. Łodzi 19v5/is 
listów likwidacyjnych 1188/9 obligów skarbowych 1853/5 pożyczki prein. 1-ej emisji ątP/z ‘^ej emisji C>9/10

Monety; Półii»perjaiy is. .------- .— Sztuki dwndziestońankowe rs. --. marki niemieckie rs. —aop. —
pruskie bilety bankowo rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kap. —
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Jest do wynajęcia zaraz du"?

lilno na-

Przyjmnją się

Róg £aiodowej i Senatorskiej ulicy K'r 437 pierwsze piętro-

*

Ważna Wiadomość!
as

w

pszennej, nowizn po wyciętym lesie, stanowić 
mogących oddzielny folwark, w tych w środku 
10 morgów lasu i duża stodoła, w 3/* obsiane 
oziminą, i jarzyną, jest do sprzedania, o 9 mil 
od Warszawy, milę od szosy, w Mogielnicy. 
Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 4, mio-

W dniu 5 Styczna r. b. przy w^g0oj** 
z pociąga na Dworcu kolei Peterłbtffi? 
Hadze, zagubiono:

W dzień S-go Józefa 
to jest w środę dnia 19 Marca r. b.

W Dolinie Szwajcarskiej 
danym będzie

Do dziś za najlepsze uznane

na maszynie, po cenie umiarkowanej. — Gra
niczna Nr 7, mieszkania 21, u M. Stoczawskiej.

Cena okowity z dnia 18 marca. 
78% z akcyza kop. 7 od •/». 

Hurtów, skład, wiadro 6.703 ------- g. 2.18
Ofiarowane.

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 4 w południe zimna st. 1 i' 

mura 760 Odmiana.)

Pogrzebowe efekty: 
trumny, pośmiertne ubrania.—Zlecenia za
łatwienia całości pogrzebu w Kanto
rze B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka 
Nr 4. 6-0—3981—

TEATR WIELKI.
Dziś: Syn Puszczy.
Jutro: Jan z Leydy, Abonsment B nr 5.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Miód Kasztelański. — Kwiat 

z Tiemcenu.

*oj)ó;d ezseuajd ‘A6V JN ^aijn (opjsjojvuos I jo^oP®iW “

podczas którego orkiestra pod dyrekcją Sonnen- 
felda grać będzie. — Począ*ek o godzinie 10 
wieczorem.

Aleksander Jaroszyński.
1—2—5215—

Ż

Lustra rozmaite.

Konsole pod lustra z'oeone.
do luster i do obrazów rozmaitego halny fasonu.

Gzymsy złocone do firanek po rs. 1.50.

Ramy na łokcie od 25 kop.
Przyjmuje się

, wszelkie obstalunki:
stare Ramy do pozłocenia, Obrazy do oprawy, 
a eony bardzo tanie, — sprzedają się w skła

dzie i fabryce ram i luster

1 BAUMGARTEN, 
ulica Orla Nr 7.

Jest do sprzedania 

ortepian 
nowy krótki najświeższej konstrukcji i fasonu, 
z tonem silnym i śpiewnym, drugi mahoniowy 
prawie o 7-miu oktawach, oraz 3 fortepiany 
o 6 oktawach krótkie, świeżo wyrestaurowa- 
ne, w fabryce fortepianów J. Cerulli, Marszał
kowska Nr. 71, wprost hotelu Maringa. Tamże 
Parawan dębowy mate, na orzech, z rzeź
bami, różowym materjałoni kryty, za rs. 30; 
ampla zielona do sypialni za rs. 10, piecyk 
do ogrzewania pokoju, na nafcie, za rs. 9.

—5230—1—2

WAZONY i PATERY
Z TERRACOTY,

według najświeższych wzorów paryzkieh, przy
gotowała na nadchodzącą porę

Fabryka PIECÓW jawniej Śtalewskidi,
TAMKA Nr 17.

—5202—1—10

przy uliey Freta, wprost Długiej, Nr 2. Tam
te jest korzystny interes do wzięcia każ- 
dan czasu. —5UA-1—2

— Art. nad. W jedtiem z pism (jeżeli się nie mylę, 
w Echu), pomieszczoną została korespondencja z Lu
blina, której autor puszczając się w jałowe i przez 
wróble na dachach już powtarzane ogólniki o wzro
ście handlu miasta Lublina, skutkiem otwarcia drogi 
żelaznej, jako jedyny fakt bieżący zaznacza pogorsze
nie... lecz nie obyczajów sławetnego grodu, ale któż
by pomyślał... smaku herbaty. Spostrzeżenie to, acz 
głębokie, nie zwróciłoby zapewne niczyjej, a tern sa
mem i mojej uwagi, ponieważ kwestja smaku zależy 
od zbyt subiektywnych warunków, aby mogła po
dlegać dyskusji, gdyby z tą nawiasową wzmianką nie 
łączyła się złośliwa insynuacja przeciwko firmie, któ
rą w kraju naszym reprezentuję. Twierdzi mianowi
cie korespondent, że herbata Orłowa, dotąd dobra, o- 
becnie w drodze z Moskwy do Lublina, podlegać mu
si jakiejś metamorfozie. Roztaczając tak troskliwą o- 
piekę nad naszym handlem, powinien wiedzieć kore
spondent, że herbata z głównego składu w Moskwie, 
wysyłaną bywa do nas w paczkach obanderolowa- 
nych i że jakakolwiek metamorfoza byłaby tutaj po 
prostu fałszerstwem. Gołosłowny ten, a na dobrą sła
wę moją wymierzony zarzut, nie zasługuje nawet na 
odpowiedź i naprowadzić może jedynie na domysł, że 
korespondent troskliwość swą o dobro naszej herbaty 
zawdzięcza jedynie temu, iż on sam, lub ktoś bliski 
jego serca, posiada niejaki zapas ■własnej, która jak
kolwiek żadnej metamorfozie nie ulega, jednakże na

z garderóbką i meblami. — Róg Ch®!e.-2 
Brackiej Nr 14 —stróż wskaże. —520^>--'

Handel Win 
i Towarów Kolonialnych 

pod firmą

S. ZIĘCIAKIEWICZ,
przy uliey Elektoralnej Kr 30.

W urządzonych pokojach przy sklepie 
wydają się smacznie przyrządzone Śnia
dania, Obiady i Kołacie, zaś w środy, 
w piątki i w soboty, wydają się Obia
dy postne po kop. 30 i po kop. 50. Tenże 
Handel poleca Szanownej Publiczności 
najświeższe Towary Kolonialne; oraz 
Wma w różnych gatunkach, a miano
wicie, Szampańskie, Węgierskie, Reń
skie, Francązkie, Czerwone, Xeresy, 
Madery, Portwejny, Araki i Piwa w ró-

Psy wyżły Pontery, 
czystej rassy, angielskie, znane ze swej do
broci, dę polowania przez panów myśliwych, 
hi do sprzedania przy rogu uiic Elektoralne) 
i ‘Orlej Nr domu 8. wiadomość u felczera.

Są do sprzedania

Cztery Foteliki 
jesionowe, na kolor orzechowy, przy uliey Mar
szałkowskiej, pod Noem 22.'— Wiadomość u 
stróża. —5142—1—3

znastępująeemi papierami: l-o Metryk y, y 
Ottona Oszara Riebe, 2-e List wy2" 
czeladnika garh::rekiego1 tegoż O. . • ęh 
oraz pieniędzy papierami bankowemf Lpjj 
Łaskawy znalazca zeclee zwrócił P 
wanemu za nagrodą, na ulicę Beds 
Nr 7, mieszkania Nr 6 w Warsza^__
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HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: Baron Bistrom Konrad, kapitan 

leilenant z Petersbur.; Baronowa Bistrom Zofia, 
żona kapitana leitenanta z Petersburga; Robi- 
nowicz Majer kupiec z Rygi; Engel Paweł, 
kupiec z Wiednia; Jenike Fryderyk, obywatel 
z Petersburga; Aldeubriuk Franciszek, kupiec 
z Moskwy; Croissant August obyw. z Peters
burga; Justin Ludwik, obywatel z Moskwy; 
Unrug Henryk, kupiec z Berlina; Piotrowssi 
Henryk, obyw. z Dembin; Szalajew Stefan, 
kupiec z Moskwy; Pawłów’;! Helena, obywa
telka z Petersburga; Modzelewski Zygmunt, 
obywatel z Berlina; Hoffmeister August, fabry
kant z Głogowy; Kobylin Eugeni, Asessor 
kolog. z Garwolina; Messerschmidt żona do
ktora z Łodzi.

ciepły i suchy, z przedpokojem, do
zaraz lub od 1-go Kwietnia, za rs. n, 3. 
tajnie.—Solec od Tamki Nr 42, mieszka

—5237—

UflUi!D£U pUŁUlAU UMGmouyW 
poszukuje młody człowiek, mówiący n‘-. z* 
Francuzka i niemiecku, u familii ruS,'qnJ#*l 
lekcje języka ruskiego możer udzielać 
kiego lub niemieckiego języka. Ao(?s 
prosi do redakcji Kariera, pod lit. X j’ 

—5250—

wet w tym prostym i niewinnym swym kszta e 
znajduje nabywców. Żałować wreszcie przycn '^te- 
niektóre pisma nasze, zbyt skwapliwie przyjmuj 
pondencje podpisane przez X. Y. Z., w K,tor-\. sju- 

tarte komunały z zakresu nibyto spraw ogólny ci 
żą jedynie za środek przemycania w druku oso 
napaści, wywołanych przez interes i rywalizację- 

Władysław Nowicki, 
przedstawicie] firmy

c—«—■B—nctii11 g’ , ą
. — Komitet Kasy pożyczkowej przemysłowca j, 

szawskich podaje niniejszem do wiadomości uCZ .• 
ków kasy, że składanie głosów’ do urny wyboje 
wybrać się mających 10 nowych reprezentantów 
w miejsce wychodzących skutkiem uk0PczeD! 
pięcio-letniej kadencji, dopełniać się będzie n.ej 
kasy w dniach 7 (19) i 8 (20) b. m., od S°r,z’D^ go- 
zrana do 2-ej po południu. W dniu zaś 9 (21) 0 c2e® 
dżiny 9-ej zrana do godziny 7-ej wieczorem, H0|jcZe- 
nastąpi publiczne otwarcie urny wyborczej, 0 
nie głosów i spisanie stosownego protokółu.

Paryż 17-go. — Journal oficjel ogłasza liczne za
miany prefektów na ich stanowiskach.

Paryż 16-go. •— Journal Officiel ogłasza: Alberto
wi Gróvy, bratu prezydenta poruczone zostało pro
wizoryczne kierownictwo zarządu Algieru, w chara
kterze cywilnego jenerałjguberuatora. Władzy jego 
podlegają zarówno komendanci wojsk lądowych i 
marynarki, jak urzędy administracyjne. Journal o- 
głasza nadto znaczną liczbę zmian prefektów.

Paryż 16-go. — W proteście ministrów z 16 maja 
powiedziano, że izba przekroczyła przysługujące jej 
prawa konstytucyjne, wedle ustaw o wyrokach wy
danych przez sądy niekompetentne, wotum izby jest 
zatem nic nieznaczące i nie ważne. Izba mogła posta
wić ministrów w stanie oskarżenia, ale nie miała pra
wa wyrokować, nie wysłuchawszy obrony. Izba mo
gła nawet pozbawić ministrów wolności osobistej, ale 
nie miała prawa nastawać na ich honor. Protest koń
czy się oświadczeniem, że ministrowie 16 maja ze 
spokojem oddają wotum izby pod wyrok całego na
rodu.

Konstantynopol 16-go. — Tutejsza Agence Havas 
potwierdza wiadomość, że Porta wysłała delegatom 
do Prevezy instrukcję, dozwalającą na ustąpienie 
Grecji równiny pod Jorsalą, ale z zatrzymaniem Ja
niny i Arty dla Turcji. — Układy Porty z Austrią o 
stosunki bośniackie prowadzi od pewnego czasu Khe- 
reddin basza.

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr J5,

na wiosenny i letni sezon, przygotował mate
riały i ubrania gotowe. — Odznacza się pię- 
knem krojem i cenami przystępnemż 
dfa każdego.—Urządził pracownię tak, aby 
obstalunki na umówiony termin, a pilno na
wet w 24 godzin, z akuratnośeia wykończyć.

-4827—2—6

z Fabryk Panów

Ad. Ig. Mautnera i Syna
w Wiedniu (St. Marx)

dostać można
W Składzie Drożdży, róg Miodowej i Senatorskiej

lar 497, pierwsze piętro. 1—9 — J- ' '

Do najęcia z meblami «

Salon i Dwa Foko?’
razem lub osobno.—Chmielna Nr 

__________________ —5178-P^<i
Z powodu wyjazdu są do odstąPieui* 

8-go Kwietnia

Dwa Pokoje.)» 
Tamże są do sprzedania: futro 
trzecią część kosztu i różne Mebl®'- -,0. 
wiocka Nr 1, aueukatra 22, drugie P;v 
____ ___________  —5216—1-3

Jest do sprzedania 

Sklep Wiktuaiśw. 
Ulica Pańska Nr 46

1’0 !;re ■!.> •■ hn.-j wi.ulomo-
ści, że kollektor Motel . Landsztejn 

w Warszawie, pod Nr 20755 pray uliey Ele
ktoralnej Kantor swój utrzymujący, z powodu 
pobrania w jego kantorze, wyższej nad prze
pis tony o kop. 44. przy sprzedaży */4 losu 
loteryjnego na zasadzie § 33 Instrukcji dla 
Kollek’orow, usunięty został na zawsze od 
kolli-kty i losy po nim pozostałe na 3, 4 i 5-ej 
klassy bieżącej loterp. wymieniane będą 
w Kassie Urzędu Loterji w gmachu Banku 
Polskiego, dokąd osoby interesowane zgła
sza/ się raczą.

Naczelnik Urzędu Loterji, Wesołowski. 
Sekretarz, Dąbrowski.

1—1______________ " — 5286 —
Jest_.de sprzedania

po cenie przystępnej, pod Nrem 25. — Ulica 
Leszno, w mieszkaniu W. Kaebelskiei, każde
go dnia obetrzeć można o godzinie 7 z rana, 
albo wieczorem od 8 do 10. —5161—1—3

Jest do sprzedania, cztery gatunki

Piesków pokojowych
i Mieszkanie dla kawalera, przy familji. Ulica 
Piwna Nr 23, mieszkania 8, na 3 piętrze.

—5187—1—2

22 WOŁY
wypasione dostatecznie samem ziarnem, są do 
sprzedania w Rybniku pod Berezą, czwarta 
stacja od kolei Brzesko-Litewskiej, wiodącej 
do Moskwy. —5160—1—2

6 nowych Wozów lekkich 
dobrze okutych, z dyszlami do cegły, oraz 
Chores on ta krakowskia z bronzem'i kilka 
kóp Pijswelk, za przystępną cenę do sprze
dania. Wiadomość u rządcy domu Nr 9 przy 
ulicy Nowy-Swiat. —5139—1—3

&
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1 train po 90 kop.

Jest do odstąpienia
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na warunkach przy-
3. -5210—1—3

6EI4B11»o Scop. i p® rs. 1 k. 50, od 1-ej do
11—15 —771

przy ifty taj 1 lua, 
otwarte codżienn e (oprócz niedziel i 
świąt) od godziny 8-mej rano do 10-tej 
w wieczór. Zdarzający się czaąami przy 
licznym napływie Publiczności brak go- ę 
rącej wody, obećnie już usunięty został s 
z urządzeniem drugiego i większego re- » 
zerwoaru. 1—3—5168—

^SSłSSSi"

Fabryka Gipsu D. Źóltyńskiego, 
przy ulicy Dobrej i Leszczyńskiej Nr 1 

wprost Oboźnej.
Sprzwlaje Gips mclsrsJki, Sztnhatorslri i Rolniczy, w każdej żądanej ilości. 

Obstahinki z prowincji uskuteczniają się bezzwłocznie i przez zaliczenie na kolejach żelaznych 
1—3 — 5167Do sprzedania

Wóz i Bryczka.
Wiadomość w Składzie Węgli. Leszno Nr 68. 

1—3—5232—

DZIEWCZYNY
k«aj2" dwuletniego dziecka za niańkę,— 
l^L/y,r^!c jest jeżyk niemiecki—Wiadomość: 
<2?Nr 10. -5229-1—1

Rs. 6,000
żądane są na pierwszy Nr hypotoki nfrruc.bo- 
mośei w Warszawie. — Wiadomość: Krakow
skie Przedmieście Nr 67 nowy, pierwsze pię
tra t>d frontu, re schodów na 
dżiny 10-tej do 12 i od 5 do

Bali Modrzewiowych 
sztuk stokilkadziesiąt, grubości 3 do 4 eali, 
długie łokei 12, szerokie 12 eali. do sprzeda
nia. — Wiadomość: ulica Nowogrodzka Nr 5 
u R-ątioy domu, codziennie od godziny 10-tej 
do 2-giej w południe. 1—3—5114—

J’racowia Worów Damskich
Spaliny Pelletier, przy ulicy Wspólnej 
Aijp Wykonywa akuratnie i przystępnie.— 
bok 8, JpSt Pokój do wynajęcia z meblami,i z żyeiein ^5222-1-3

Fabryka Parasoli
. A. BEOEEMT,

g^”rska Nr 2, wprost domu przechodniego 
"it J*4, poleca na obecny sezon, wielki wy- 
f6 *v ?iS0^e^ damskich i dziecinnych, wlasne- 

°V?-> jakoteż i zagranicznych, parasolki 
chińskiego, zaczynają się od eony rs 5. 

—5221—1—3

Ważna Wiadomość!
Dla Składów Win, Piwa, DystyLyni i fabryk 
Wód Mineralnych, Sprzedaż Słoraianćk 
do każdego formatu butelek, oraz rogóżek 
nowych, większego i mniejszego formatu.—Ce
ny przystępne, — bierąeym w większej ilośei 
odstępuje się rabat

A. Szkopek, Leszno Nr 8.
1—3—5239—

„MAMKA
S^Ap^yrn pokarmom, bez długu, przy ulicy 

J Nr 4, u akuszerki Sikorskiej.

Młoda Wdowa
niemając; dzieci i rodziny, z wykształceniem 
i kapitałem z górą . 75,000 rs. Co wypożycze
nia, życzyłaby sobie odpowiednie i użyteczne 
zajęcie czasu znaleźć, należąc do współki, sto
warzyszenia etę., na pewnych i korzystnych 
warunkach. Propozycje można przesyłać do 
Redakcji tegoż pisma, pod adresem pani He- 
J«y J£ JL 2—6—502’—

i inne Ryby na gorąco, w różny, sposób sma
cznie sporządzone codziennie, podają się rów
nież wszelkie potrawy mięsne, przyteni Piwo, 
Porter Angielski i Win;. Węgierskie w wiel
kim wyborze, poleca Handel Wip_

Józefa Purwin,
Miodowa l’r 46.

Majątek Ziemski
w Hizkeśei Warszawy 22 włók, z inwentarzem 
żywym i martwym, z domem mieszkalnym 
i zabudowaniami gespedarskiemi, bez służe
bności.—Wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 20 
w Składzie Nasion T. Grigotowicza.

1-6-5184—

Oobra Ziemskie, 
r W»'e'e Błońskim, do sprzedania, oddalone 
'^>łLI’sJ«'’ry mil 4, od st.ieji kolei żel. War- 

Wiedeńskiej wiorst 2. — Wiadomość 
'S® .można u Adwokata przysięgłego Lu- 
Jasińskiego, przy ulicy Długiej pod 

sj? zamieszkałego; od godz. 4 do 7.—

i «{«s5a**' •*
*o 5<0oo,nykv ’ "-n-—fundusz potrze-

^MAMKĄ .
X). ttmieszcjMiiLi u akuszerki.—Nowolipie 

^ehód od Skweru. —5223—1—2

... MAMKA
U Ka’ zo świeżym i obfitvm pokarmem, jest 

erki.—Ulica Złota Nr 14, mieszkania 2, 
«Poj_-6 0!J frontu. — Tamże Pćkój dla osób 
Ir ,.le ,Tająeych się słabości osobny lub wspól- 

10. -5174—1-3

"K Jest do odstąpienia 

dystrybucja,
* 'logij x ulie celniejszych. — Wiadomość
< a r<% Leszna i Rymarskiej.
jS._________ -5233—1-2

t^BSZA MUSZTARDA
* ®*łDn',a#h, w nfczem nie nstę- 
>AąU,11 Zagranicznym, nabyć ją można

* fabryce A. SCifWEJ- 
(uj«8t *’ęk8’veh lub mniejszych ilościach, 

gArnce, kwaterki, oraz w 
**ób!j5’,P0 nndarkownnęj cenie, przy uli-

< ■ sklej w domu p. Hessego Nr 19.
7^.___________ —5231—1—3
P BPrnedaBża na rozebranie

drewniany,
B0WTre 48. — Uliea Nowy- 

. wskaże. —5226—1—3 ~
I do sprzedania

Wałachy
ln^°de, ze wsi przyprowadzono.

- u stróża, ulica Wielka Nr 13 nowy. 
-5209—1-3

SALON
duży, z balkonem od ulicy Nowy-Świat, z przed
pokojem i komórką na Skład Węgli, na pierw- 
szem piętrze od frontu, jest do wynajęcia od 
I-go Kwietnia r. b.—Wiadomość u właścicie
la domu Nr 66, róg Nowego-Swiatu i Ordy
nackiej. 1—3—5131—

Mieszkanie moje znajduje się obecnie przy 
ulicy Rymarskiej'Nr 8 dom Flatau.

■ ............................... ... ................................. ... ~

| Skład Win Herbaty i Delikatesów |
6: od 1840 roku przy nliey Newy-Świat, pod własną firmą S. egzystn-
k jący i własne winnice posiadający, które na wystawacn świata wielkiemi _ nredałam 
M zaszczycone zostały,—nfttfejszem zawiadamia, że wssrfkie wina austrjaekie, reńskie, 

bor i oskie tak czerwane jak i białe, a głównie tokajskie, maślacze i wytrawne, oraz, sta- 
f!: re Miody, Rumy. Cognaci, Likiery i Wódki zagraniczne, odstępuje po cenach zniżo- PS 
'•■’f nych z tych samych gatunków, z których pewna ezęść Bankowi odstąpioną została, za- Es! 
S cząwszy od kop. 50, 60, 75, 100, 12Ó, 150, 200, 300, 400, 500, 600, 1000, 1500, 1809, 
pf 2000 aż do 50 rs w wyborowych i kompletnie osorlowa .yeh gatsinkacli, posiada i ui- wg 
ra niejszem na nadchodzące Święta poleca. 1—5 — 5173 — ™

eztero-osobowy z fordeklem, używamy, jest do 
sprzedania za przystępną cenę, obejrzeć go 
można w fabryce powozów p. Stopczyka przy 
ulicy Elektoralnej, a o cenę ostatecznie poro
zumieć się można z właścicielem powozu w ho
telu Niemieckim, codziennie pomiędzy godziną 
8-mą a 9 tą z rana. 1—1—5253—

Do sprzedania 

CEGIELNIA 
przy kolei pod Pruszkowem. — Bliższa wiado - 
mość; Leszno Nr 68, w składzie wę«li.

Od 1-go Kwietnia r. b. będzie otwarty

ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW i KARET
przy uliey Chmielnej Nr 1, róg Nowego światu pod firmą: 

PIOTROWSKI i S-ka
Zadaniem 8-ki. jest dostarczyć Szanownej Publiczności najwykwintniejsze za

przęgi. Powozy, uprząż, liberja i konie będą odznaczać się doborem i elegancją. Ce
ny będą umiarkowane i w żadnym razie nieprzewyższające cen praktykujących się 
w innych tego rodzaju zakładach, a dla stałych kuudmanów nie będą się podnosić 
n i wet w dnie wyjątkowe. Dla wygody Szanownej Publiczności przy zakładzie będzie 
para eleganckich z dzielnemi końmi dorożek 1-ej klassy które mogą być obstalowy- 
wane po cenach taksowych, dla unil.nienia zwykle praktykującego się wyzyskiwania 
ze strony dorożkarzy. Powozy, Amerykanki i dorożki mogą być wynajmowane dzien
nie i miesięcznie na dogodnych warunkach.

2_7 -4468 - Piotrowski i S-ka^

łą??11®, ze świeży m pokarmem, z małomi dłu- 
w kantorze mamek, ulica Wielka 

lpoj . domu. — Tamże mieszkanie dla osoby 
lle*ającej się słabości lub na dłuższy pobyt. 

—5150—1—3
, ..._ T .■■■—unii--—

tlti spożywczego L. Olszew-
W M;>rszałkowska Nr 34, nadszedł świeży 

8P°‘ t 200 pudów 

Hasia Litewskiego*
1^ ij°*ego i spr edajj się na faski, pud rs. 
hUb, Orącym w większej partji, odstępuje się

b. Nauczyciel Głównej wyższej szkoły niemiec
kiej w Warewwfa, (obecnie VI męzkie i III 
żeńskie Gimnazjum). 1—3—5249—

Nadesłano świeże produkta: 
Pekeflejsz, wędlinę, bigos, bulion mięsny i ry
bny, masło wyborowe świeże i słone,’sery, po
widła, półgęski zwijane etc., tam również do
stać można codziennie mleka świeżego, śmie
tanki i śmietany. — Ulica Sienna Nr 11, mie
szkania Nr 2. 1—3-

HANDKL WIN 
JÓSSFA JPUaWIHI

Nr 46 M 1 o d o w a Kr 2G,
poleca świeży transport

AA JP11E1& WISZEM

6—9—449

Hotelu

FABRYKA
POŃCZOCH
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Mieliśmy sposobność nabycia partji okoli

3—4

WYROBY TOWARZYSTWA AKCYJNEGO
WARSZAWSKIEJ FABSYKI

jako to:
machiny i Narzędzia rolnicze

Odlewy wszelkiego rodzaju,
to jest: Balustrady, Schody, Nagrobki i t. p.

Machiny Przemysłowe,
Kassy ogniotrwałe i t. d.

nabywać i zamawiać można

w Składzie Machin i Narzędzi Rolniczych
oraz Nasion

40. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 40.
— 4004 —

!DLA AMATORÓW!
Dwa KANDELABRY stojące, każiy na pięć świec, oraz dwa Lichtarze 

srebrne antique, pięknie cyzelowane, wagi funtów 24, z powodu nagiej potrzeby, po 
nader nizkiej cenie do sprzedania.

Ulica Podwale Nr 12. J. EORAWSKI.
2-3 — 4773 —

Ubiorów Męzkich

9

8

r.

Zakład wynajmu

Parte

9
4
(5

50* 
5óP- 
20 r-

45*
45 P-
40 £■

40*
35 0*

6 15 r.
85 p.
45 w.

2
5

wyrobu ręcznego, rrawdziwo nieianne, białe, 
kolorowe i czarne jedwabne, w cenach bardzo 
przystępnych, jakoteż. Herbata Kiaehtyńska 
limy Kulikowa z Moskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Krem 2, mieszkania także 
2, na parterze;' codziennie od godziny 10-tej 
z rana do 5-tej po południu, z wyjątkiem dni 
świątecznych.—Osobom biorącym w większych 
partjach, zapewnia' się pewien procent.

20 fc
3*

43*

w Warszawie,
przy ulicy Daniłowiczowskiej,
Nr 617, dom zwany Biblioteką Zału
skich. 3—3—4537—

PriycWM 
odz
8
5
9

_____________ mauojeiio . .e.nnv uoio bapinaoa 6 (18) MapT®__-^te
Axur-lav, MŁctnu' Partz

ulica Królewska, 
go-Przedmieścia 
ulica róg Newskiego 
niusznej, dom Ganzeua Nr 26 i 14.

2-10 ■ 177i

MASZYNY DO SZYCIA 
RĘKAWICZEK 

Wiedeńskie L. F. Roth 
z medalsm 

sprzedtije najtaniej w Warszawie 

ps mili 66 za sztiiię 
Pollack Schmidt 
KrakowskieFrzedmśeście Nr 7.

3-0 — 4’80 —

I ZAKŁAD
ffl okuć do drzwi, okien i gwoździ

maszynowych

SKŁAD WIN

BRACI KEMPNER, 
przy ulicy Długiej Nr 5, obok kościo

ła S-go Ducha,
posiada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i spizedaje:
Białe wytrawne począwszy od rs. 1 kop. 

35 za garniec lub kop. 30 za butelkę i wy
że; słodkie i czerwone począwszy od rs 1 
kop. 50 za garniec lub kop. 35 za butelkę i 
i wyżej oraz Wina Szampańskie, Krym
skiego wyrobu w wyborowych gatunkach od 
rs. 1 do rs. 2 za >/, butelkę. Obstalunki 
z prowincji wykonywa jak najśpieszniej wska
zaną drogą za zaliczeniem (Nachnahtne). — 
Kupcom przy większych partjach odstępuję 
stosowny rabat 7- 12 — 3456 —

Główny Magazyn Pieców

krajowreh, podł•’S "zą- 
swieższych modeli 

granicznych

OraZ -,fcV 
Komnhów i DrzW,c

poleca

A. Dietrich,
..•-ki0' 

drugi dom od Krak0' .,,11, 
K- *i w St Peters”.11^ 

Prospektu i Ma^J

— 4774 -

UO i IYZjE/jLI'1 'wek^X 
Niniejszem ostrzegam, aby ,nl 0 ni0,,../ 
rs. 1,300 przezemnio wystawtonUj je.wjyie' 
wał, albowiem na taką sum? ■■ Ądo|%dju’ 
zleceniem in blanco w rękach }• U 
de znajduje się i do wysok°s® ggj** . 
upłaconym został.—Stanisław

i OnułWnsów spacerowyclł.. 
Plac Warecki Nr 1“; 
poleca się wzgle 'om Szanownej Public*11 
‘ v -94466-14^-0/'

11 23 r. |
3 45 p-1

10 23
5 53 w.

10 83 w

Szafa Magazynoj^ 
czarna, z ozdobami złoeom mi, przez 1®'^ 
z pierwszorzędnych stolarzy robiona, tV'W 
du braku miejsca jest, do sprzedania. 
domośe przy ulicy Wierzbowej w 0- 
Angielskim na 1-m piętrze w Magazfn ' 

_______ 3-3-475fr>^

PRODUKTY WIEW 

„WANDA?1 , 
Masło śnretankowo i solon«t >p 

tana, Sery rzżne, Jaja, Pnlat 
ctylsł, Ozory marynować© » 
wszelkie wędliny litewski? i 
skie, Sielawy. Śledzie mary® jp/J, 
w oliwie, Galarety z ryb, 
serwy, Soki, Konfitury, Mióc, 
dła ze śliwek i jabłek. Kario;le t 
iowe na korce 1 t. d. v offj.

Zamówienia na gorące potra^JpfWo 
wszelkie galarety i majonezy' “
mują sio nadal, z odniesi®® >
domow.—J. J. 4—6 — 4876 

PRALNIABIEUZNYiKO8/ 
Józefy Biasztsbań^*48 

21. Aleksandrja 3J' 
(obok Szpitala dla Dziefl'-

Wszekie roboty w zakres tiin’.’jel* 
dzące, jak najśpieszniej po cenne 
wanych śpiesznie wykonywa, ^‘glś11’ 
lekcje prania, prasowani® " " /Cmi 
i białością w krótkim czas1’- pier*6^

Nadsyłana z prowincji bieliznę^ 
pociągami wysyła. 3—3

Fabryka Kapeluszy
Słomkowych i Ryżowych która istniała przy 
rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej, prze
niesioną została na róg ulicy Siennej i Mar
szałkowskiej Nr nowy 53 i zaopatrzona została 
w świeże Fasony i wszelkie przybory do kape
luszy. — F. Leśniewski. —5-4770—

Do sprzedania w całości htb częściowo 
FOLWARKI: 

Binków i Poiitanice,
16 włók mające, należące do majątku Bełcha
tów w pow/i gub. Piotrkowskiej, 20 wiorst 
odległe od mia-ta Piotrkowa a położone przy 
szosie tamże piowadzącej.—Bliżs e wiadomości 
u Administraioia Viktora Ki oil, stacja poczto
wa Bełchatów! — Tamże do sprzedania nowy 
Apparat gorzelni ny i Kuffy nt oko
witę, wvr.iu B. Augspaeha w Tomaszowie, 
około 6,000 wilder. 2—3—476M—

W arsz.-Wiedcń.
Kurjerski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.^Bydgoska.
Osobowy 4 klasy
K urjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy 

W ar.-Teres p ciska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

War.-łFclersburslta.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy __ __

Nadwiślańska do Miau-y.
Tow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy 6 20 w.|

Nadwiślańska do Ecu1?.
Pocztowy 1 36 p. I
Tow.-Osobowy 10 40 w. |

^Obwodowa.
Z dworca Wieder.s. 12 55 P

14*
51 Ł

58 *
55 h

I 10

Koleje Żelazne.
Odchodź; 
pod. min.

7 5 r. 
11 15 r.
8 20 w.

przy ulicy Swiętokrzyzkiej Nr 19, 
poleca się Szanownej Publiczności z doborem 
najświeższych materjałów na obecny sezon.— 

’Wszelkie obstalunki tak z własnych jak i po
wierzonych* materiałów, wykonywa z wszelka 
starannością podług najświeższych żurnali i 
na czas < znaczony, również Magazyn zaopa
trzony w wielki wybór roboty gotowej.

Z uszanowaniem
5-0-4232- -I- Stefański.

ś-w^ibżo

Nadesłane w komis

TOWARÓW TANICH
pod firmą

przy ulicy Nowy Świat Nr 57, w lokalu zajmowanym dawniej przez Fotogra- 
tję p. Brandla.

Nadmieniam przytem, iż Magazyn na sezon bieżący zaopatrzony został we wszelkie 
artykuły w zakres ten wchodzące. 3—10 — 4555 —

Niniejszem mam zaszczyt polecić Szanowej Publiczności

Nowozałożony

W!EŁKI SKŁAD ZAGRANICZNYCH ROŚLIN.
Nowy-Świat Nr 67 naprzeciw Kopernika, Ch. Desma sure et Comp.; ogrodni y 

zParyża,majązaszezyt oznajmić, iż przybylitn z wielkim zasobem roślin kwiatowych i drzewek 
owocowych, jako to:' grusz, jabłoni, czereśni, śliw, moreli, brzoskwini, orzecha 
włoskiego, kasztana i f. p. Gruszki i jabłka z tych drzew ważąee po 4—5 luntów mo
żna oglądać w magazynie. Jest tu bogaty zbiór roślin zawsze zielonych do ozdoby salonów 
i ogrodów, 1500 odmian krzewów róży kwitnącej co miesiąc, porzeczki w dwóch od
mianach, maliny marokańskie dwa razy do toku obradzająee. Poleca się szczególnie 
szparagi australskie, zdatne do jedzenia w trzy miesiące po zasadzeniu, wielką kolekcję 
roślin bulwiastych oraz cebulę w różnych gatunkach kwitnącą corok w doniczkach lab 
w ogrodzie. Uskutecznia się obstalunki jak najdokładniej z opakowaniem i ekspedycją tak 
w kraju jak za granicę. 11—15 —2957 —

5—6

rytruwnego i łagodnego w wysokim gatunku z najsłynniejszych zbiorów, jakie dziś na
wet i na Węgrzech napotkać trudno.

Ponieważ jesteśmy w możności wina te sprzedawać po cenach umiarkowanych, na
darza się przeto amatorom starych wysokich Win Węgierskich okazja, wy
czerpane zapasy zapełnić, niemniej polecamy rzeczone wina osobom podeszłego wieku i 
słabym, jako środek uzdrawiający i pokrzepiający,—każdy gąsior zawiera około 1 ’/2’ 
garnca lub 8—9 butelek zwyczajnych.

Polecamy również Szanownej Publiczności stare wyborne Wiśniaki, Mali
niaki oraz Miód bardzo stary.

DOSTAWCY DWORU JEGO CES. KRÓL. MOŚCI 

w War.ózawie. krak.-Przf filii. UTr 36,
" ‘ — 2714 —

Ltiax- Wycaw.



 

KSIĘGARNIA
 

N O W E ■ SPIE W Y.
GEBETHNERA I WOLFFA

przy ulicy lirakr/WsJkie-PrjKsdmieście Sr 15,

NAKŁADEM KSIĘGARNI I SKŁADU NUT

— Potrzebne sąsPw anny
,n'ytn 2dolne do staników i oktye, zr do- 
i^Skieh T^roc’?eniem, do pracowni .sukien 

*‘2. sroniki Gartkiewicz. ulica Dl usta 
--- —5218—1—3

—5200-1—3

Potrzebną jest

-zA_
to Kwietnia SA™’ó,'r’ zaraz lllb 0,1 pierwsze- 

t^cynin ♦ . . iadomość: ulica Ciepła Nr 1, 
> 1 zecie piętro, mieszkania Nr 22.

—5162—1—1
i>l ,fzebs| jest

.introligatorsko galanteryjnego 
>5 przy ulicy Przejazd Nr 13,

F;lz«bne sa )ni® nefr,IZ!nv 1 Podręczne,
i 45*mi saJ--KVa,lskiei ‘ T'rardej 

-----—^deszkania 27. —5192—1—3
M. GniZiil^adli i

XA N I E N K I
'°n< do roboty pudelek i książek.

^r 4 - do roboty pończoch. — a ilrjhńska

Gebethnera i w Warszawie
j?a.. polesa następujące d?ieła komisowe:
feta?-,A" ^Ogitra Przekład z angielskiego, 2 tomy rs. 5, z przesyłką rs. 5 kop. 50.

asiaya T. B. ©s oje Z a/jjiod wstąpienia na tron Jakóba II Przekład z angielskie,- 
;r,h pod k ernnkiem A- 1 awińskiegn, 10 tomów. Celta rs. 7, w oprawie ozdobnej w płó- 

J8; 0 kop. 50, z prz.syiką rs. 7 k. 70 i rs. 11.
‘ętniki Marcina Ma uśzewitza, kasztelana brzeskiego, litews. 1714—1765, wydany 

A. Pawińskiego, 4 tomy, rs. 4 kep. 50, z przesyłką rs. 5.
Ł'-Kt Statystyka Królestwa Polskiego. Cena (rs. 4) zniżono rs. 2 kop. 50, 

^fcissb, I'r; esyłką rs. 2 kop 80 
fedaT _■ rga. Dziejopisarstwo polskie wieków średnich. Przekład dokonany pod 

Uh A. Pawrnskiego, 2 'omy, rs. 4. z przesyłką rs. 4 kop. 50.
°w-v*sze dzielą" również nabyć można w’znaczniejszych księgarniach krajowych i za- 

6-. "Czayeh. 4-10 — 4013 —

otrzymała na skład główny
nowe dzielą:

5"eka Odynaci Krasińskich, -luzeum Konstantego Świdzińskiego Tom IV zawiera-
i'!vy: „Perska księgę Gulistan, czyli Ogród Różanny przekład JAIC1 Pana Samuela Otwiz 

Sausei^0 z dawnego rękopisrn i z poezą kn XVII wieku wydaną rs. 3.
H ®rues*. Na Zgubne] drodzę powieść przekład z fr.ineuzkiego kop. 75.

**«emaus J.J. Bochater wieku (Lord Beacónsfeld), szkice z życia spółeczno-politycz- 
knP- ó0

Karl C“>n ’^óseEa, Zasady poprawnego pisania w przykładach. Karton kup. 60 
&SiewWJ<3*: Słonwód ludowy Kraków., kop. 60.

zy>a parska, na polski j'zyl; przełożona. od Jmei Pana Samuela Otwinowskiego Sekre-
Ulza J. Kr. Alei, nazwana Gn'intan to jest bgród róż inny zdawnego rękopismu z począt-> 

^Fzel- lj- wieku, wydal Dr. J. Janicki rs 1 kop. 50.
Płsy jedynie praktyczno wszolsieh zapasów śpiżarnianyeh oraz pieczenio ciast, przez 

Uos'p-nj' i ‘ "kiadów. wydanie 9te poprawne i ] owiększone kop. 75.
-ratal Albert, Paralys-o progrossiwa, krytyczny ro<biór psychicznych i nerwowych zabu-

,. 011 przy początkowym rowoju porażeniu postępującego, z 4 ma tablicami chrumolitogra- 
^rinni‘"‘e2’’ rs- L kop- 20'

•ppnn T. Dr. Wspomnienia z ostatniej podróży tom 4 ty. Cena 4 ech tomów rs. 5.
 3—3  4532 —

w Warszawie
wyszły następujące nowe numera kotlekcji 

pod tytutułem:

ŚPIEWNIK SALONOWY
przez

LEOPOLDA STERLING:

22 ’/:

Poprzednio wyszły
Nr

15

22'/,

22".

kop. 30
„ 15
„ . 35

Nr 13. Ma'tai, Fijołek

„ 15. Ascher, Alicja
„ 17. liolzel, Moja róża....
„ 19. Laszlo, Naptol virit

Piosnka Węgierska.
„ 21. Verdi, Moja boleść....

„ 23. Massenet, Serenada
przechodnia...........t.

1. Faure Święta Marja 
Hymn

3. Lassen, To był sen...
5. Las en, Niebieskie oczy

7. Fesca, Tułacz

„ 9. Bendel, Kołysanka  
„11. Mendelsohn, Pieśń zi

mowa .........

kop. 22'/a

„ 22-A
„ 22'/,

„ 22'/,
„ 30

Nr. 14. Taubert, W noc mar
cową  kop. 22', 

„ 16. Faure, Pora Miłość... ,* 30
„ 18. Schubert, nad morzem „ 22'/s 
„ 20. Sonnenfeld, Śpiew nad

kołyską.  „ 22'/,
., 22. Palloni, Wspomnienie!

życzenia  „ 30
„ 24. Krebs, Do niej  „ 22'/,

w tymże zbiorze:
Nr. 2. Rubinstein, Selim i

Fatyraa kop 22'/, 
„ 4. Gounod,. Jasnowłosa. „ 30
„ 6. Maase, Śpiewaj Ma

gdalenko  „ 22r/,
„ 8. Taubert, Pytanie

dziecka........  ............. „ 22%
„ 10. Dessmer, Na zamko

wej skale  „ 22'/,
„ 12. Frant, Dobranoc  „ SS

Do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji. 
Biorącym wszystkie 24 numera naraz płacą tylko rs 5. Cbstąlur.ki z prowincj 

ekspediują eię franko. 1 — 3 — 5004 —

ZAKŁAD NAUKI KROJUli<.y

potrz-hne są do krawieccżyzny damskiei, z ca- 
łodziennem życiem.—Ulica Długa Nr 17, w o- 
ticynie, do Rodowicz. —5171—1—2

potrzebną jest na prowincję, blizko Warszawy, 
na dogodnych warunkach, znająca Się na kra- 
wiecezyznie i szyjąca na maszynie Wlieelera 
et Wilsona—Wiadomość: Tamka Nr 6 nowy, 
u właściciela domu. —5112—2—2

potrzebny je- t do zakładu MaksymiljaDtŁ Fa
ja nsa, pod Nr 52, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieśeie. —5382—-T—3

SZYCIA SUKIEN,
okryć, bielizny, i wszelkich s'rojów damskich, A. Gałeckej. zwraca uwagę pań ueząeyeh 
s ę, że: nauka, ta potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu kob;ety, oni tylko wtajemniczyć rawże 
we wszyslkie szczegóły mód ciągłe zmieniających się. W Zakładzie moim od lat. 24 wykłada
na jest nauka przezomnie napisana sposobom tak ułatwionym, iż panie uczące się, po -wzręefu 
kilku lekcji krają suknie. Ul ca Krakowskie Przedmieście Nr. 85 nowy. "Panie przyjeadr.e 
mo-a być przyjęte ze stołem i mieszkaniem. 1—6 — 4563 —

Jedynie Najnowsze JVIASZYNY DO POŃCZOCH—Medal zloty—Skład daje nabywającym
^Sj'obote —zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym. 2172-9-

" o jcijańł •fcigwrtT'-lffli Wił’IWMiMWMMBMMiiJiflMBMMMil* l1 '* runMHMMaiiimiiwa^^gSŁi .ói . . .

...Panny
■u,11.' i1 ko w \ *‘obieuiu kwiatów, oraz w zwija- 
v01 Ciabrv 1 ’ znai3ą pomiis ozenie w praeo- 
Ar 9_ yell Frey, przy ulicy Grzybowskiej

—5227—1—3

. Magistrat miasta Warszawy.
."ytuę?'” 21 M irca (2 Kwietnia) r. b o gizinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali 
'8?9 r'jI!e' MfgtP'ratii licytacja głośna na szescio letnią dzierżawę, od dnia 1 (13) Lipci 
* \Va’ ' ° dnia 1 (13) Lipca 1885 r. domu miejskiego, pod Nr. 549 B, przy ulicy Nalewka

Ko!!|.S/aiv'.('1 od summy 4(MXt rub. rocznie.
"'itlie ]jll<,ne* "ieżyezący stawać do Tcytacji głośnej, mogą przysłać do Magistr. tu w termi- 

weł?acyjnym do’rozpoe/.ęeia ii yaeyi, opie-żelowane deklaracje.z dołączeniem wyrnaga-
^art, I?nh albo kwitu na wniesienie takoweg .

Hcytaevjne*, być przejrzane w Wydziale Admini stracyjnym Magistratu 
^srłoszenie o Ipytasji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały

u W a ,r sza w < k i m i w Gazecie. Polieęjn?’. ____  I7--■»_____ — Ó652 —_______

PANNY
potrzebne sa zaraz do krawieeezyzny damskiej, 
p dreczne, do nauki i do maszyny.—Ulica Ża
bi i Nr 7. Dorozyński i Spółka. —5147—1—6

Maszynistki
i podręczne, potrzebne są zaraz do fabryki 
bielizny A. Plantów ski,—Leszno Nr 19, oraz 
potrzeba zdatnych robotnic do negliży dam
skich, biorąeych robotę do domu.

—5240—1—3

potrzebne są do szycia kołnierzyków i man
kietów na maszynie, oraz podręczne i u- 
czenzrice, za dobrem wynagrodzeniem.—So
wia Nr 4, 1- sza piętro od frontu, do Majew
skiego. —5135—1—3

Wakują Posady
dla Guwernerów i Guwernantek różnych 
zdolności, w rekomendacji nauczycielskiej Ka
milli Mieikowskiej. — Plae Teatralny,—Sena
torska ulica Nr 13 (róg Bielańskiej).—Tamże 
są ososey do natychmiastowego umieszczenia 
oiaz dające lekcje na godziny, tak języków 
jako też talentów. 4521—6—6

Młoda Osoba 
znająca gruntownie język niemiecki, życzy 
przyjąć miejsce lub detui place.—Adres: Hoża 
Nr 12 litera A, mieszkania 14. — Tamże jest 
mieszkanie ze stołem dla kobiety.

—5204—1—3

fachowa, dama, życzy sobie miejsca do skle
pu. posiada języki: Francuzki i polski i może 
złożyć kaucją.—Adresy składać można w Re
dakcji Kurjera pod lit. J. B.

-5149—1-3

Potrzebny jest

OGRODNIK,
do czasowego utrzymywania w porządku ma
łego ogrodu w środku miasta.—Wia
domość w handlu szkła i kryształów Ignacego 
Hordliczka, ulica Senatorska Nr 477a.

-5211—1-3

SZWAJCARKA
poszukuje miejsca w spokojnym i przyzwoitym 
domu, również z chęcią zgodziłaby się na wy- 
jazl w południowo kraje.—Elise Duley, Chmiel
na Nr 2, u W. lA'rektora Gnoińskiego.

—5088-2-6

Praktyczna Gospodyni,
z dobremi świadeetwami, poszukuje miejsca.:—
Ulica Chłodna Nr 56, mieszkania 2, trzecie 
piętro. ' —5196—1—3

Potrzebny jest

dd sklepu rękawiezniczegi), mający lat 13 do
14.—Wiadomość; Nowv-Świat Nr 59-..—Mar
chand. ' —5172—1—1

Do apteki w Zawierciu, potrzebny jest 
UCZEŃ-.

. Wiadomość u właściciela na miejscu.
—5169—1-1

Potrzebny jest

do składu win i towarów koJenjaloych. Wła
dysława Rozmanith —Róg .Marszałkowskiej i 
Zielonego placu. —4469—3—3

Francuzki i Smj®iki Bosy, 
fosziikiiją miejsc. Krakowski© PfZKsd’iRfescwh 
Nr 7, na dole, inie^knnia Nr 28k-~Rek«men- 
dacja Dąbrowskiej.—Tamże żąda nr fest. Naa* 
cziyciel na prowincją. —oÓQ8—3—6

^



n —

doskonale szyjące na maszynie Whcelera i 
Wilsona białą bieliznę, oraz podręczne.— 
Zgłosić się do szwajcara hotelu Saskiego, któ
ry adres wskaże. —4945—2—5

Do pracowni kwiatów J. Wiśniewskiej, 
potrzebne są '',

uzdolnione, podręczne i do nauki.—Ulica Be
dnarska Nr 17._________ —4823—3—3

Potrzeba zaraz kilka 

zdatnych, podręcznych, do nauki i do maszy
ny, do bielizny i krawiecczyzny.— Marjańska
Nr 4, prawa i.fieyua, na dole. —4983—2—2

NAUCZYCIELKA, 
(Niemka), poszukuje umieszczenia w Warsza
wie lub na wyjazd.—Adres pod lit. N. N. pro
si składać w Redakcji Kurjera Warsz.

-4927-2—3

Rekomendacja Nauczycielska
Nowy-Świat Nr 52.

Są do umieszczenia: nauczycielki i bony ró
żnej narodowości, nauczycielka polka z jęz. 
franenzkim, niemieckim i ruskim pragnie miej
sca za życie i mieszkanie Wi. S.

-4938-2—2

Stedent Uniwersytetu,
Ressjanin, filolog, życzy dawać lekcje wszyst
kich przedmiotów w zakresie gimnazjalnym.— 
UKea Królewska Nr 13, mieszkania 2, oficyna 
prawa, na,dole. —4898—2—4

około rs. 10,000, może za procent w wieczor
nych godzinach, znaleźć stale wynagrodzenie 
rs. 500 rocznie, opróez 8% od złożonej kaucji. 
Praca nie wyłącza się i w Niedzielę.—Zgłosić 
się proszę do Now. go Młyna Parowego, ulica 
Prosta Nr 6. -__________-5000—2-3

CZBOWIEK
W średnim wieku, posiadający dobre świa
dectwa jako oficjalista, poszukuje od Ś-go Ja
na miejsca do zarządzenia gospodarstwem 
wiejskim w okolicach Warszawy. — Adressy 
osoby interesowane składać mogą w redakcji 
tego pisma pod lit. J. S. 2—2—4668—

Rodowita Paryżanka 
udziela lekcyj konwersacyj języka fran- 
cuzkiego. Opłata miesięczna rs 3 za co
dzienną godzinę lekcji. Zapisywać się można 
od gudz. 3 do 6 po południu. — Ulica Elekto
ralna Nr 30, stróż wskaże. 5—6—4134—

Zaraz potrzebny jest

SFOLHIK lot SPÓDNICZKA
z kwotą rs 390 do pewnego interesu, zape- 

1 wniającego nietylko dobre utrzymanie, lecz 
nadto znaczne korzyści, osoba winna być mło
da z Chrześelan, choćby bez wielkiego wyksz
tałcenia, gdyż pracy ani umysłowej ani fizy
cznej nie potrzeba, tylko jest na celu wyjazd 
na prowincję, w królestwie i Cesarstwie. — 
Wiadomość: Chmielna Nr 54, mieszkania 38, 
od 5-ej do 7-ej w wieczór. —5020—2—2 

~FR0TER 
przyjmuje w szelkie obstalunki zaprawiania po
dłóg i posadzek, oczyszczenie ścian, sufitów 
i t. p., wykonywa roboty jak najspieszniej i 
z wszelką akuratnością. — Alen Jerozolimska 
Nr 21. J. KEWICZ.

M A M K I
sztuczne Franeuzkie gwarantowane, działające 
równie łatwo jak pierś Matki (od 90 kop.). 
Dostać można w Magazynie Kantoru 
Francuzkiego (Nr £6 ulica lir. Berga), 
.który ma także po cenach najumiarkowan- 
szych, wszelkie części do zamiany uszkodzo- 
dzonych. — PP. Handlującym odstępuje się 
stosowny rabat. "2—6—4933—

Przyjmuje Uczennice
do koszykarstwa galanteryjnego B. Kuczyń
ska.—Ulica Ogrodowa Nr 12, 1-sze piętro. 
_ _____________________ —3648—7—10

Do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, za rs. 50, przy ulicy Twardej Nr 
6, mieszkania 33,—stróż wskaże.

-“□041 —2—3

(Przysposabianie ! sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako niezawierająeych w swym 
składzie częścr szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu).

Dam modnego świata, żaden z kosmetycz
nych artykułów tyle, ile zaawansował w tym 
względzie: Mokry puder (wieczna piękność.) 
Należy tylko uważać w skutek rozpowszechnio
nego fałszowania, aby na każdem pudełku był 
podpis właściciela magazynu a la Renaissan
ce: Dobojanski. Podpis ten wyrażony na bande
roli na której wydrukowane ostrzeżenie w pię
ciu kolorach, pięciu językami. Puder wieczny 
jest tak zwany ze swoich przymiotów, że nie 
potrzebujemy tu wyszczególniać jego zasług. 
Główny skład ulica Wierzbowa, magazyn a la 
Renaissance i u Sierzputowekiego, Krakow
skie-Przed mieście. 9—12—630—

DO FOTOTYPII 
odkrywającej się przy Zakładzie Fotogra
ficznym pod "firmą A. Puciata na No- 
wym-Swiecie Nr 34, potrzebny jest zaraz za 
dobre wynagrodzenie chłopiec do usługi 
z dobremi świadectwami o konduieie, który 
powinien bydź obeznanym z litografią.

—4870-3—3

KROCHMAL „UNKAT.. I 
nadający białość, lustr i szły- H 

wbość bietiznio.
Niema gospodyni domu, któraby nie Ks 

pragnęła znać sekretu przyrządzania fe: 
takego krochmalu.
Dla osob pranie w domu odbywających 

nieobojętną będzie wiadomość, że taki 
krochmal sprzedawanym będzie z prze- fet 
pisem użycia po kop. 20 funt, w miej- p 
scach następujących:
Wo wszystkich sklepach Sfowatzy- KJ 

szenia „Merkury,“ „Wanda1 produktów K 
wiejskich, Marszałkowska; w sklepie Kg 
porcelany, Nowy-Świat, Nr 36; Nr 20 ag 
Długa, w Kantorze pralni; Nr 43 Elek- KK 
toralna, w zakładzie szycia bielizny.

6—6___________ — 3875 — y

Do sprzedania

2 afał-paczery, 
prese czarne, buldoczka, pinczer bonoński bia
ły i inne psy.— Pawia nr 41A. — Tamże są 
Kanarzyce oryginalnej piękności niżej ko- 
ztu do sprzedania. —4842—2—3

Nowe Maszyny do

Stonowania ROawiczolc 
poleca skład osobom trudniącym się stęb- 
nowaniem rękawiczek ręcznie. Maszynę 
dostać można na wypłaty.

MIODOWA Nr. 1O
—4567—2—6

niezawodna Bija dla ciewjcli
na odciski.

Plasterki filcowe, które się okazały dotąd 
nąjsknteezniejszemi na odciski, są do nabycia 
w Składzie S. Dyżewskiego, przy ulicy 
Święto-Krzyzkiej po i Nrern 17, po cenie bar
dzo przystępnej. —3422—3—3

W sklepie kolonialnym przy ulicy Mostowej 
Nr 16, nadszedł świeży 

transport Cukru 
od kop. 15 i wyżej, Herbaty, Kawy i t. p.

—3374-9—10

Rs. 7,000,
potrzebne są na spłacenie wierzytelności hy- 
potecznej, lokowanej w pierwszej połowie sza
cunku. — Zgłosić s!ę upraszam do Nowego 
Młyna Parowego, Prosta Nr 6. —4999—2—3

K. Schechter (Marjańska Nr 5), 
otrzymał w komis włosy na warkocze, blond, 
czarne, szatyn i siwe. — Tamże nadszedł zna
czny transport, SZPAGATU różnej gru
bości i sprzedaje się po cenach umiarkowanych. 
______________________ —5014—2—6 ' 

Jest jeszcze do sprzedania:
Pod Nr 40 przy ulicy Leszno, reszta me

bli, obrazy, fortepian nowy, koncertowy 
świeżo z Wiednia sprowadzony, oraz instru
ment chirurgiczne.—Wiadomość tamże u do
ktora w ogrodzie. —4994—2—3

— 4754 —

Mam honor zawiadomić Szanowną 
bliczność, iż jedynym Agentem 
Królestwo Polskie w sprzedaży

RĘKAWICZEK
dziś uznanych za najlepsze, jest 

Pan Feliks Szaniawski, 
Tłomaekie Nr S, 1 te tylko jako ory
ginalne poręczamy — na maszynach 
tych zarobić można rs. 2 codzien
nie.

Wiedeń,

Pu
na 

. n“j- 
taniej Maszyn Fabryki mojej do szyca

Frartiwy Cement Portland,
sprzedaje po cenach pi zystopnych

K. SZECHTER,
luarjańska Nr 5.

Tamże nadszedł znaczny transport guzików 
do rękawiczek i sprzedaje się en gros i en 
detail. —4780—2—12

Mac W
Dyma pąsowa na wsypy, 
Dryliszek na kalesony, 
Karton syrowy,
Barchany białe i kolorowe, 
Kalesony gotowe od 70 kop., 
Muślin pod kołdry,
Wa*a pod kołdry od 43 kop. funt, 
Ko'idry przyjmuje się do szycia.

Poleca fabryka waty i towarów łok
ciowych.—Piwna Nr 112/11.

H. KOECHER.
-__________________ 2990-4—20

Skład Węgli kamiennych
i Drzewa

pod firmą:L GOLDHIRSZ, 
przeniesiony został z placu Wareckiego 
w Aleje Jerozolimskie Nr 57.—Csny 
węgla: grubego w gatunku wyborowym za 
korzec kop. 85.—Drzewa: sosnowego sążeń 
rs. 12, olszowego r.. £3 kop. 50, brz>zo- 
wego rs. £4 kóp. 50, wszystko z odstawa. 
Do sążnia drzewa rąbanego dolicza się rs. 1. 
Biorneym węgle calemi wagonami odstępuje 
się znacznyrabat —Zamówienia w skła
dzie Aleje Jerozolimskie Nr 57.

—4765—3— 6

Do sprzedania:
Na bardzo dogodnych warunkach jest do 

sprzedania DOAli, w którym mieści się zara
zem zakład przemysłowy dobrze procentujący 
w środku miasta położony.—Bliższa wiadomość 
u adwokata Mej et Bielańska Nr 12.

________ —4737—2—2

Dwa Magle 
są do sprzedania, w dobrym stanie, w każdym 
czasie, przy ulicy róg Bielańskiej i Tłomaekiego, 
Nr 2.__________________ —4604—3—3

W pracowni F. Kerasdorff. 
wykończają się w bardzo prędkim czasie ubio
ry damskie i dziecinne podług najświeższych 
żurnali paryzkich, po cenach nader umiarko
wanych jako to:

cd sukni wełnianej do 4 rs. 
„ „ jedwabnej do 7 rs.
„ „ dziecinnej do 2 rs.

Ulica Chmielna Nr 1, w bramie na prawo, 
na dole, mieszkania Nr 30. 6—6—4370—

niouego środka, jako niezawiórują®’’; 
w swym składzie części szkodliwy®}11 _ 
zdrowia, dozwolone na ogólnych 

dach handlu).

Do Wsfflia tifflł 
KOSMETYK W FiYh'® 

EAU de LIS de LOUSE
znany od 20 lat ze swej dobroci i

Ogłoszenie.
Fabryka kafli poleca się względ0" 

JW. i W. Panów obywateli tak w W 
szawie jak i na prowincji, iż posi«“8 
znaczny zapas takowych, nic nie ust?' 
pojącym wyrobom Warszawskim, <’ri,z 
przyjmuje wszelkie zamówienia i obsk1' 
iuukina specjalne stawianie pieców, P° 
cenach nader umiarkowanych.

Uprasza się adresować
Ł. EranŁcki, _ .

przez stację drogi żel. Warsz.-Wj*d\ 
Kuca Gusowslra w mieście 
no wie. 3—3 — 4804 —

Zaleca się przy tern przystępną e?I’y 
bo daszka mniejsza kosztuje rs. J * ■ 
50, większa podwójna rs. 2 kop. *0-

SM Główny w Perfaffli
ALEKSANDRA BM

Nowo-Senatorska Nr 4.
14—24 —2709—

i znany oa zu mi ze swej rrooiw. - .
| skonałości, uważany jest przez P, 
? piękną jako najlepszy środek do ud® 
y katnicnia i upiększenia twarzy.

7nIona, rip nrzvtp.m nrzvKtP.Dl

Browar i Gorzelnia, 
są de wydzierżawienia, o 4 mile od jd 
wy, pomiędzy 4-ma miastami, ]0 w‘°r’rjt0 
Stacji kolei Grtdzisk.—Gorzelnia bez 
gorzelnianego. — Budynek może być 
na inną fabrykę, bezpośrednią korzyść 
nietwa przynoszącą. Browar bardzo mal° zSlU' 
du potrzebuje. Okolica lesista, bardztf .];» 
dniona. — Wiadomość: Warszawa, y \ 
Nr 4, 1-sze piętro. —4948—

nie może Uydź podzielony 
poteki domów murowanych; > ' 

.kfcent 7»/0, oraz DOMY 
dania w szacunkach od 

sBsss- 135,000 rs., pod korzystne"1*^, 
runkami.—Wiadomość pod Nr 15, 
na 1-cm piętrze od frontu numer 4-tJ. 4-teJ 
rano do 9 tej, w południe od-l -ei ,, 
godziny. —4893—2-^.—’

Do sprzedania za bardzo przystępną et'n^

Mufka Sobolowa.
mało używana; dwie Kapy na łóżka, i”, ^ja
wę; Kapa zielona rypsowa nowa: Okry®>° ^0 
łe do kąpieli z bawełny krętej, zupełnie 
i dwie Popielniczki 1. muszli. — Wiad‘l.,n 
ulica Chmielna Nr 48 nowy, mieszkań1*’,,^ 
od godziny 12-tef w poludn e. 2— 3—

Do sprzedania za bar^ 
przystępną cenę

.... HEBLE OfflCHOB 
garnitur brokatelą kryty, dwie Szaty 1(1. 
ranę, Szafka do bielizny, oraz garnitur ‘ 
cuzki, dwa Łóżka, Umywalnia, dwa 
Szeslong, Stolik do kart,—Wiadomość: “ 
Nowolipie Nr 6, wprost bramy na dole-

Kilka garniturów mebli, każdy ,I"1.e‘wyk‘',le 
nu, wysianych i pokrytych, guBto''01® 
czone, oraz wiele innycii; materac® jpp*?’ 
i sprężynowe.—Bardzo tanio.—Mar®*8 □ .
Nr 50. 11 tapicera. —4795—

Ważna wiadomość-
Do wynajęcia tanio przy ulicy 'l.g^ia
Nr 6 różne obszerne
1-go kwietnia r. b., również
szerne i -nudne oraz stajnie 1 '"■„1. t^.n. 
z osobnem podwórzem. — Wiad°ffl ,nier 
dnenni^d^godziny^l^^^^^^^^^^

U akuszerki
Żórawia Nr 5, są osobne 
potrzebujących odbyć słabosc, 
znajdzie troskliwą opiekę.

flOOi



-- ^ Płótno gumowane, na podkłady dla chorych i dzieci i na kompresy. 
** yl'^CBsaa sprzedaż iaa .E-iróiestwo JPolśliie

BÓL .ŻOŁĄDKA
UCIĄŻLIWE TRAWIENIA, BRAK APETYTU

SKŁI0 fATERJAŁÓW APTEBZilCB

J. Mrozowskiego, 
Jfftwiowa .W

Pepsine Boudault uznana przez Paryzką Akademię Medyczną.
L ^.Rszawie : u PP. Gallego, Spiossa i Syna, i Sierzputowskiego, -w aptece L. Złe-, 
V Oskiego i we wszystkich aptekach. «
*'^'*‘*"^-0 l.l... n-W1' Paryżu : u HOTXOT> L Avenue vintm-tn .......„.... ...

(Gazeta Lekarska)

faoRRHOIDYg™
^ommady.— Obaczyć monografię Hemorrho'idcs, dwudzieste wydanie 

“^•SsisijSńi-S9, cena 4 franki, w Paryżu, 113, nllca Lafayette.

F. WIERZBICKIEGO i S-ka 
^takowskie-Przedmieście, dom Dobrycza (Nr 93) i róg Wierzbowej i Trębackiej 

handlującym, szpitalom i wszelkim zakładom bioracym w ’ ’ 
9r'"- sie rabat. ‘1-0

Słynną
WODĘ KOLOŃSKĄ 

ELSNEROWSKĄ, 
w Biczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.

00—0 —19120—

—4-0 -3911—

TT| ADOLFA NEUMANN
t?elł dobi-z*1®’ przy ulicy Waliców Nr 1, i że tamże odbywa się sprzedaż mebli trie-

3—4 0 "ykończonych, po nader nizkieli cenach. Adolf Wcuinann? 1
— 4953 —'

Mapn ... •
aszczyt niniejsze m zawiadomić, że otworzyłem Fabrykę 

Wiedeńskich Mebli giętych, pod firmą: 

Warszawska Fabryka

**»«>> JED1A.WI*.
W^pielowy od l-go Czerwi a do 15-g-o Września 

0d^9^Ie kąpiele w wannach, począwszy od 16-go Maja.
hL* 1!ażdvnln° domy kąpielowe dla mężczyzn i dam, także osoby pici oboiga, korzystać mo- 
i Ch c.zasie z kąpieli. Kurbaus nad b zegiemmo.ża z restauracją, pokojami

8:P‘T do tańca i czytelnią. Wille z ogrodami w zakładach. Dom zajezdny 
te 6?ry ka„i‘n,°s> Park miejski, promenady, ogrody publiczne. Codziennie muzyka or- 

Teatr niemiecki, Koncert artystów, bale i reuniony. Stacja 
Ko*«ną lą 1 drogi żelaznej. Dorożlti i inne ekwipaże do wynajęcia za cenę u- 

uJ!lcy się najmem mieszkań, znajdują się na banhofie.

Zarządzający Kąpielami Morskiemi.

W ogrodzie po-Kapucyńskim, przy ulicy Mio
dowej sprzedają się Kwiaty w doniczkach 
kwitnące, jak: Kautelje, Ązalje, Fikusy, 
Hiaceuty po kop. 20 i 25; oraz Rezeda kwi
tnąca i Fijolki. Tamże przyjmują się zamó
wienia na Bukiety i przyozdabianie salonów, 
oraz obstalunki do przybrania w kwiaty zwłok 
po kościołach i w domach prywatnych, a wszys
tko po bardzo nizkiej cenie. Tam także można 
zamawiać przesadzanie kwiatów w ziemię wła
ściwy 2—3—5156—

z Ukraińskiej gub., pudów 10, jest do sprze
dania na funty i pudy, a także Owies na 
obrok dla koni.—Praga pod Warszawą, ulica 
Namiestnikowska Nr 380. —5062—2—3

Jarmark na Konie
w Inowrocławiu.
dnia 22 i 23 Kwietnia b. r. 

Wylosowanie 
zakupionych na jarmarku koni.—Z żądaniami 
mleży się najdalej do 15 Kwietnia b. r. udać 
do właściciela dóbr Rath w Jażewie, kolo 
Inowrocławia. Późniejsze zgłoszenia mogą być 
uwzględnione tylko podług miary istniejącego 
obszaru.

Ceny miejsc dla koni.
1) w nowo-urządzonyeh stajniach na cały czas

jarmarku mark 4.
2) za osobne miejsce mark 6.
3) za konie na wolnem miejscu, od konia i

dziennie maik 0.50.
Wprowadzenie koni do stajni dozwolonem 

jest od 21 do 26 Kwietnia b. r.
Cena wstępu od osoby wynosi mark 0.50. 
Dozorcy koni otrzymują wstęp wolny.

JKOJŃdZITJSTz
Hrabia Solms. Hinseh, Laehmięowitz, L. 

Grabski, Trzebiski, Strzemkowo. Rath, Jażewo. 
—3088—2—2

i Magiel do tychże,
do sprzedania, — Wiadomość: Leszno Nr 40a, 
mieszkania 8. —4558 —3 -6

Sklep wyprzedaży 
przy kantorze Intormacyjno-Komisowym 

B. Kcrpaczewskiego, przy> rogu Krakow- 
skiego-Przedtnieścia, ul. Trębacka Nr 4.
Kupuje, zamienia, wypreećaje: 

Ubrania męskie na każdą porę roku. 
Ukrania i stroje damskie powszednie 

i balowe.
Bieliznę stołową, firanki, dywany i t. d. 
Utensylja i ozdoby domowe: lustra, 

obrazy, porcelanę, zegary i t d.
Prze mioty ‘starożytne—antyki i t. d.
Pończochy, skarpetki, szydełkowe i włócz

kowo roboty i t. d.
Taniość, pcwaość pochodzenia przed

miotów, możność wyzbycia się rzeczy zbytecz
nych, ich jakość daje firmie możność służenia 
wszystkim. 6—C—3982—

Róg Świętojańskiej i Kanonji Nr 5, mieszka
nia 1.—Tamże Fortepian do egzereytowania 

—4744—2—6

3IN3ZS0190
Jest do odstąpienia na własność, duży bu

dynek drewniany, mogący służyć na skład 
rożnych materjałów, jakoteż wszelkiego ro
dzaju zboża i paszy, - utrzymanie koni, krów, 
przytem wozownia i konna sieczkarnia, za ce
no umiarkowaną. — Tamże jest do odnajęcia 
Mieszkanie ze stajnią i składem.—Wiado
mość na Marszałkowskiej Nr 49, w kawiarni 
lub na ulicy Dobrej Nr 33. —4666—3—3

Ważna wiadomość!
Do wynajęcia cd 1-go kwietnia r. b. różne 

mieszkania i sklepy i d’ źe suteryny 
dla blacharzy, slusarz/, stolarzy i staj
nia i wozownia w których będzie wszystko 
odnowione i wyreperowane podług życzenia lo
katora. — Wiadomość na miejscu od godziny 
3-ej po południu, ulica Łucka Nr 15, róg 
Wroniej. —4150—5—6

Są do sprzedania
Trzy Paltociki

z aksamitu liońskiego, pasmanterją ubierane, 
w cenie: dwa po 25 rubli, a jeden za 12 rubli 
4 Suknia brouzowa jedwabna.—Wiadomosc: 
ulica Zielna Nr 29, mieszkania 3.7 zone. _0__ !ł

Rie rwać Zębów!
Starszy Felczer, uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja
kich będź narzędzi, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkndiiwy uznanym. — Adres 
Krakowskie-Przedmieście Nr 20,na-dołe w dzie
dzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga

J. Wolff, Felczer Starszy.
—3754—2—6

W szkółkach drzewek przy ogrodach w Pod
zamczu (powiat Garwoliński), jest do sprze
dania

600 sztuk dębów 
amerykańskich, z czerwonym liściem, w 
trzecim roku od 6—10 stóp wysokich.—Bliższa 
wiadomość na miejscu w Podzamczu, przy sta
cji kolei Nadwiślańskiej Sobolew.

—4619—2—3

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernji Miiisk’ej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.
W krótce w tejże fabryce będą się wyrabiać 

Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w P;ńsku« 
_________________ —3287—7—52 

WollJ Cjitt

Naczynia Szpitalne, Formy Cukiernicze do lo
dów piramidowyeh, oraz Puszki różnej wi l- 
kośei (przyjmuje obstalunki i reperacje).—Uli

ca Nowomiejska Nr 176 (7).
B. Krynicki, dawniej F. Górnicki. 

—4*87-3-6

Hotel w Warszawie
do wydzierżawienia.

Dom duży, przy jednej z pryneypaloych ulic 
w Warszawie, odpowiedni na hotel, do wy
puszczenia w wieloletnią dzierżawę.—Wiado
mość w Warszawskiej agenturze ogłoszeń, 
ulica Senatorska Nr 22, lit. A. K.

—4661—3—3

Zdatny r.a Fabrykę

około 26,000 łokci kwadratowych, wraz z licu- • 
nemi zabudowaniami, na Pradze, do sprze'a- 
nia za przystępną cenę. — Wiadomość: uli. a 
Sienni Nr 11, mieszkania 1. —4984—3—3 

Filtry Hygieniczne 
do klarowania wody, Angielskie (węglowe) 
i Francnzkie (metalowe) rozmaitych form i sy
stemów, od t rs. 30 k do 8 rs. 3S s., 
są do sprzedania w Magazynie Kantoru 
Francuzkiego, (Nr 16, u.ica br. Ber
ga), który gwarantuje dobrą działalność 
tychże filtrów i przyjmuje wszelkie reparacje 
po cenach umirrkowanyeh.—PP. Handlującym 
odstępuje się stosowny rabat 5—6—4G75—

Do odstąpienia z przyczyny wyjazdu 

Magazyn Ubiorów Dziecinnych 
i Strojów Damskich, dobrze procentujący, 
za przystępną cenę. — Wiadomość ,w składzie 
asion Griuotowieza, Nr 20 Nowy-Swiat. 

______________________ -4620-6-6 
Jest do sprzedania 

Maszyna do szycia 
amerykańska, Pollacka Szmita, w dobrym 
stanie, za bardzo przystępną cenę.—Ulieu Zi
mna Nr 1, na 3 m piętrze, wiadomość u stróża.

—4987—3—3
...........................................  i ■ run ■■■^Łca

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Garnitur Mebli 
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany i 
inne sprzęty domowe; można widzieć od godzi
ny 10 do 4, Alea Jerozolimska Nr 11, miesz
kania 11,—stróż wsknże. —4634—3—3

Do sprzedania 

KARETA 
potrójna, używana, Kocz cztero-osobowy, Ame
rykan, Szaraban, Bryka kryta do podróży. 
Bryka go polowania, Bryczki na resorach, po- 
jedynki i parokonne, dwa Wózki węgierskie. 
Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej, u lakier- 
“ka, —4632—3—6



w Waisza>wie pray ulicy Nowolipki pod Nr 
2395 bypdteeznym (33 pclicyjnym) położona, 
sprzedana będzie przez publiczną, licytację 
W dniu 27 Mi.rei (8 Kwietnia) r. b. o godzi
nie 10-tej z rana w wydziale IV Warszaw
skiego Sadu Okręgowego przy ulicy Miodowej 
poi Nr 7. Licytacja zaeznio się od sumy 
rs 7,365, jako szacunku taksą biegły ch wy
krytego.—Wiadomość o warunkach licytacyj
nych powziąć można u prowadzącego sprzedaż 
Komisarza Sądowego Józefa Kurmana w War
szawie, przy ulicy Pawiej pod Nr 4 zamie
szkałego i u Emila Marxa adwokata przysię
głego w Warszawie, przy ulicy Długiej pod 
Nr 30 zamieszkałego. 1—3—5094—

Francuzka
młoda, znająca .muzykę, pragnie miejsca jako 
towsarzysżka mb tez na wyjazd do Rossji do 
dżieći.—-An gi k żąda demi płaco i lekcyi— 
Wiadomość w rekomendacji guwernantek Nr 
17. Bielańsko. —5126—2—6

Z nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprzedania

Zakład Cukierniczy
wraz z Restauracją oddawna egzystujący 
z wFzelkiemi przrborami w mieście Lublinie 

piw Rynku pud Nr 80, składający sic z-sztściu 
pokoi i sklepu. 1—6—5152—

Potrzeba jest 
Ru. li 10’003

Lita pierwszy Nr hypoteki Dóbr Ziemskich po < 
iTuwarz.'Kred, blizko Warszawy, na procent 
umiarkowany zaraz lub od 1-go Lipca b. 

j.Któbyeaheiać wypożyczyć. raczy zostawić swój 
satires™-Kiosku przy ulicy Marszałkowskiej

I pprayestacji Drogi Żelaznej rpcd cyfrą 100. 
'* ' 1—3—-5155 —
I------------------------------------------------------

Kupuje ś sprzedaje:
Ikorońki, materio tkane złotem i srebrem, porce
lanę, brązy,’ biżuteije i meble. Ktoby takowe 
rmialjtto prsszę się zgłosić na ulicę Senator- 
rśką,: plac' Resin sy Kupieckiej do Faagatynu
StaEOŻy&roścfApfelcwerg. 

______________ 1—2—5183—
Jest do sprzedania

KAWIARNIA
wraz z Restauracją przy j ierwszorzędnei 
ulicy, z L.kalem obszernem i Suterynami,z 
z kontraktem trzyletnim, bardzo korzystna. 

>’l amżo jest do sprzedania Dom drewniany na 
Pradze, nowy, lirb w zamian na Dom: muro
wany w Warszawie z dopłatą. Potrzebny jest 
•Rządca Domu ż kaucją.—Wiadomość przy uli
cy Krzywe. Koło padlNr 1, mieszkania 1.

.____________ 1-3—5198—
Jest do. sprzedania 

MŁYN WODNY 
o trzech gankach, w stanie bardzo dobrym, 

1 o. 5^.wiorst od Grodziska, do •tego 26 mórg 
gruntu odpowiedniego i pastewńik, w tern 
znajduje;się około dąóelrmórg lasu młodego. 
W. luzie potrzeby' można cegielnie założyć, po
nieważ glina znąjduje stę dość dobra na ten 
pizedmiot i pzzytem bardzo piękna poąycja na 
letnie, mieszkanie.— Wiadomość w restauracji 
u imsoiniekiego w Grodzisku. 1—3—5203—

potrzeba na- miesięcy 6. — Bezpieczeństwo na 
majątku, ziemskim.— Ulica Czysta Nr 4, lewa 
ońcyna, drujie płętrc, lukuln Nr 19.

—4951—3—3

R

w WARSZAWIE,

I

i

W zakładzie form papierowych paryskich 
przy ulicy Niecałej Nr 6, w podwórzu na pra
wo, przyjmują się

Suknie do roboty
z materiałów, po cenach nader umiarkowanych.

Tokarnie pedałowe, ręczne i pocią
gowe do gwintów i mało 
amatorskie, w wielkiem wy
borze;

Wiertarnie różnej konstrukcji peda
łowe, ręczne i do ruchu 
maszynowego zastosowa- gf 
ne;

Heblarnie do żelaza i do drzewa, rę
czne i do pasów zastosowa- 
nesystemów praktycznych.^ 

Szmerglowe krążki do opiłówywa- 
nia wszelkich metali i 
ido szlifowania, oraz 

odpowiednie do innoco- 
waniatychże maszyny, 
służące także do wy
cinania i ostrzenia zę
bów u pił wszelkiego 
rodzaju; g

BJoźyce do żelaza i Tłocznie ręcz- s 
ne do dziur w żelazie;

Maszyny pomocnicze i piece oszczę- s 
dzające dla blacharzy ! fc', 
innych rzemiosł;

Fasy skórzane do machin belgijskie, 
wszelkich rozmiarów, 

Armatury do kotłów i maszyn, jako 
to: Manometry. Wentyle, 
Krany, Wodośkazy, Ma- 
źni-e. Oliwiarki;

Gumowe wyroby: Płyty, Sznury, Ki
szki, Klapy, Krążki;

Zegary do kontroli strężow w du- 
w dużych zakładach zodpo- 
wiedniemi kluczami i przybo- 
rami;

Rury płomienne do lokomobil i ko
tłów parowych, o- 
raz

Maszynki do rozwiertania (roztrejbo- 
wania) rur, przy zakłada
niu ich do kotłów

ulica Marszałkowska Nr 41, g
19—0 —20643 —

■

FABRYKA CU RÓW 

Ludwika Kubę, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 9, vis 

a vis Orlej,
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż ra nadchodzące Święta Wielkiejnoey 
przysposobiła, tak jak lat poprzednich znacz 
ny zapas wyuobów a mianowicie: Cukry do 
ubierania ciast, baranków, cukrowych i dra 
gantowych, jajka, stoliki zo święconem, kwia
ty, cukry deserowe, karmelki angielskie, dragę, 
oraz rozmaite inne. Ceny urn Nitkowane.

6 — 6 — 4506—

ZRzSL 6,000, 
potrzeba.na umiarkowany procent, na majątek 
w blizkośii kolei Wiedeńskiej, ni 1-są.y nuiiiei- 
po Towarzystwie—Hyiioteua nie w Warsza
wie.—^Wiadomość w Warsz. Agenturze Ogło
szeń, SenatoHskH Nr 22. ■—1049—3—3
ISiooiET 

damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
enzkiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka, w j raeowrii swej, przy ulicy Kró
lewskiej pod Krem 23, gdzie brama żelazna, 
drugie piętro, nad magazynom mebli, w loka
lu Nr 36. —4687— 5—6

Przy ulicy N ecałej Nr 3, jest do sprzedania

cielna,, rassy szwedzko) najlepsza na mleko, za
i-s.  200.—-T;'u nże jest, potrzebna wie ska go- 
„poiyni. - Wiado.i ość w mleczarni w po-

Do wynajęcia od 1-go Kwieln'a 1879 r. 
w domu przy ulicy Złotej pod Nr 23/1512a

Ł O li A Iz
w ogrodzie, na dole, wraz z ogrodem owoco- 
cowym i kwiatowym, składający się z 5 po
koi, przedpokoju, kuchni, spiżarek i werendy, 
do tegoż mogą być dodane jeszcze dwa poko
je. Lokal ten może być nawet oddany i a jaki 
zakład. 1 — 6—5151—_____

Do wynajęcia od 8-go Kwietnia 1879 roku 
przy uliey Dzielnej Nr 11 nowy

z 2-ma przedpokojami, kuchniąizbal- 
iionem, z 2-ma wejściami na 1-m piętrze od 
frontu—w domu bąrdzo porządnym i w świe- 
żem powietrzu.— Wiadomość na miejscu w lo
kalu Nr 4, na 1-m piętrze. 1—3—5143—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Kwietnia do 13 Sierpnia, w bliskości Sa
skiego ogrodu przy uliey Mat szał kowskiej pod 
Nr 75, na parterze

MIESZK ,>X.TSri‘H 
umeblowane, składające się z dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni za przystępną cenę.— 
Wi.donieść u stróża. 1—3—5177—

'' 1'itikaini kurjera W arszawskiegu.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

strowane zrozmarami i wagą 48—73—20365

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

U akuszerki A. P.
pod Nrem 22 nowym, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, wprost, ulicy Berga, są pokoiki od
dzielne dla osób spodziewających się słabości 
i na czas dłuższy przed słabością, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę i cenę umiarko
waną. —416?—4—6

U akuszerki T. L
jest. Fokój dla osób spodziewających się sla 
bośei lub przyjezdnych na kurację, gdzie cho
ra znajdz e troskliwą opiekę i wszolirio wygo
dy-—Uiiea Chmielna Nr 10, wprost Djana’ ką- 
pieli. -4997—3—6 

duży, od frontu, zaraz do najęcia, z meblami, 
fortepianem, z życiom lub bez. — Wiadomość 
w kantorze guwernantek,' Nr 17 Bielańska.— 
Tamże jest Sśotiło damskie do sprzedania 

—4946 —3—6
-D’W.A- POKOJE 

z alkową, przedpokojem i kuchnią, są do wy
najęcia od 8-go Kwie'nin, r. b., przy ulicy 
Siennej, w domu Nr 11. na 2-m piętrze, nad 
an*resolą, za cenę rs. 200 rocznie. — Wiado
mość u właściciela domu. —4880—3—3

Z powodu wyjazdu, do wynajęcia kwartalnie 
lub rocznie

MIESZKANIE
przy u.icy Krakowskue-Przedmieście Nr 93, na
2-m  piętrze, składające się z pięciu dużych 
pokojów, kuchni i piwnicy.—Piękny widok na 
Wisłę i Pragę, przedstawia sio z t alkonu tego 
miestkania. —4913 — 4—5

Do wydzierżawienia ud Wielkiejnoey 
SALA 

o 4-ch oknach na dole od frontu z kuchnią 
za 12 rs. miesięcznie; Potrój o 3-c.h olmacii 
z kuchnią za 10 rs. miesięcznie. — Tamie są 
Mury piętrowo po spaleniu, zdatne na domy 
lub fabryki i Mio-iź Wanny, Kotły i Rury do 
sprzedania—Wiadomi ść nad Wisłą Ł zien- 
ki Kuitza, u Właś-ieielki. 2—3 —4591—

Na stacji Drogi Zel. Warsz. Wied. Roki
ciny, vis a. vis Banhofu, w miejscu ożi wio- 
nom i wśród lesistej okolicy jest do wynajęcia 
na czas lata lub rocznie, każdego czasu

Mieszkanie
jasne i sucho złożono z trzech pokoi i kuchni. 
Może być jiodzielone na 2 mieszkania. W ra
zie potrzeby ze stołem i usługą.—Wiadomość 
u miejscowego Expedytora Poczty.

—5016-2—2

Do wynajęcia od 1-go kwietnia r. b.

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na parterze ze zlewem 
i wodociągiem za rs. 230 rocznie.

1 Pokój na 1-em piętrze przy u icy Chmiel
nej Nr 60._____________ —5046—2—3_____

"mTesz kanie 
wspólne, z usługą, przy' pojedynczej osobie jest 
do odnajęcia zaraz, dla kobiety w średnim lub 
podeszłym wieku. — Bliższa wiadomość przy 
uliey Widok Nr 6, mieszkania Nr 9, piętro
3-cie,  od godziny 9-ei do 2-ej po południu.

-4044-3-2

Od 1-go Lipca r. b., do najęcia przy uliey 
Szkolnej Nr 4, obok Zielonego placu.

Na 1 m piętrze:
7 Pokoi z balkonem, przedpokój, kuchnia, 

śpiżarnia, wygódka, wodociąg i zlewy.
Na parterze:

6 Pokoś, przedpokój, kuchnia, śpiź .rnia, wy
godna, wodociąg i zlewy.

Wiadomość u stróża. — 5936—2—3

LOTCJA.L
do wynajęcia od Wielkiejnoey, przy ulicy WiU 
eze', w domu Nr 1690. trzecim od rogu ulicy 
Mokotowskiej, w oficynie na parterze, sklada- 
dfljąey się z 3-eh pokojów, pasażu, przedpo
koju ( kuchni, z wodociągiem, zlewem, wygód
ką i spiżarką, oraz z wejściem podwójnem.

 -4836—3-6

z

Jest do wynajęcia jeden duty

Jest do sprzedania

Manno
oddalone o dwie godziny drogi z YalL8lo- 
w okolicy Nowo-Mińska, komunikapr tfgJel- 
na, w miejscowości ładnej, na , ulicy 
kie dogodności. — Bliższa wiadomość 
Erywańskiej Nr 4a, stróż wskaże.

4818----- ’-TL----- -

z oddzielnym wejściem, na dole, j Ląed 
Saskiego ogrodu, dla osoby nl'ePrj"mu uh' 
kuchni—Wiadomość u właścicielki do 
ca Grzybowska Nr 15—Tamże je?t .
cia Maszyna 4o szycia, mało n‘J' mo- 
za 20 rubli i Okrycia damskie.
dnego koloru, za 15 rs. —4910^^* 

oraz Pokój z przedpokojem, ri,7'1V <>d 
oddzielnie, tą do wynajęcia za poi c 'ulicy 
1-go cwietnia do 1-go Lipca r. b., 
Miodowej Nr 3, w domu W. Grain WeK 
Wiadomość u rzadev domu. —41?,-^E>>>

przy ulicy pryncypa'nej z dystrybuuj? 
rymberszezyzi ą. dobrze proceniujący 
biony.- Wiadomiść w Kiosku na Krak1'ieS|ei‘' 
Przedmieściu, wprost domu zwanego .

Za rs. 12 miesięczne, do wynaj?c‘a

Poszukuje się t 
Jeden Pokój, f0i. 

z dobrem umeblowaniem, z usługą, 1 
lii (byłoby do życzenia u niskiej), 'Eq. 
miasta.— Odpowiedź: hotel Parvzki M 

-5081-‘d-E^

na 1 m piętrze, przy familii, dla PaI11^W’ 
kawalera, z pięknym widokiem m* ‘Ee4 
przy uliey Zgoda Nr ]/1522z\; wiad'’1 
rządcy domu. —5089—3-2^X5
. ...................... i .... .. . i '**7td; 1 1

Z piwouu wyjazdu jest do odstąj*1 Eje 
korzystnemi warunkami i w kaź :ym cz

z dystrybucją, towarem łokciowym 
berskim.—Wiadomość na miejscu- 
Wspólnej i Kruczej Nr 13. —473i^X

do odnajęcia od 1-go Kwietnia, na P'®1.zedpO' 
piętrze, z usługą lub bez takowej,-'P1.'^' 
kój wspólny.—Marjańska Nr 2 (bis). <u’ u , 
nia Nr 4. —4991—

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia l’.

Jeden Pokój
- kuchnią i mala alkowa, na 3-m P’^^'kc' 
wodociąg i zl.-.w, za rs. 120 rocznic, 01 j.jjoi'’ 
zownia i stajnia, ulica Prosta Nr 4, p,1'11''#!»' 
id rogu uliey Twardej. — Wiadomo^-1 
śeiciela domu. —5002—

W sobotę dnia 15 b. m.
w Eldorado zagubiony został q(

P U G l Ł A R E S; 40, j 
w którym znaidow-.ło się gotów»ą 'rjpiil6ZilX 
Bilet assekuracyjńy na 4 preniia-'"^ j I 
znalizcę o łaskawy' zwrot t'-j W'ut- 
grodzeniem rs. 5, na ulicę Elektora 
pod Nr 25, mieszkania Nr 7 i
wdowy Axenfeld. 1 f
-—:ict0' i

W dniu onegdajszym to Jc--1 ppdtf#1 
dnia 16 Marca, przechodząc 
fo godziny 6-tęj wieczorem, zg'u ''

czarny, atłasowy. — Uczciwi’ z ■ , " i
oddać pod Nr 30 przy ulicy |
piętro, za naerodą.

Rs. 2 nagrodjEjf
W dniu 15 b. m., t. j-.y s„„^ski^ >, I 

jadąc z dworca kolei Y al f."« I
skiei, zostawiono w dorożce w o.fd-'11' a |;1'w 
kową.—Uczciwy znała-ca r»c*y wd^>^- I 
wyższa nagrodą na 1-sze P>Ctl0_ 
ulicy Białej Nr 3. , -X

^ubBoaeno U,oH8yP

. . . . , . edo^
do wynajęcia, na stroje di.msl: c. 
warunkami, przy ulicy' Długiej ’0^,.ne'j- 
obok Kiosku Nr 9.—Tamże są p‘,trze4vfn^' 
ny do robienia kwiatów, za dobi’ea^3 
dzeniem

v'iee«°


